

Zmluva o dielo

na zhotovenie stavby:

Zníženie energetickej náročnosti multifunkčnej budovy Jesenské(PO2)

časť "D" Cena diela a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pre túto zmluvu v zmysle § 547 Obchodného zákonníka sa môže zhotoviteľ domáhať zvýšenia ceny jedine v prípadoch činností, ktoré neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy v zmysle podmienok uvedených v bode 5. tejto časti ZoD. Zmluvné strany sa dohodli, že za činnosti, ktoré neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy nemožno považovať tie, o ktorých bol zhotoviteľ informovaný pred uzavretím zmluvy, alebo si ich mohol overiť alebo zistiť z tých o ktorých bol informovaný, alebo ako skúsená osoba na výkon činností, ktoré sú predmetom tejto zmluvy ich mohol predvídať alebo predpokladať z tých, o ktorých bol informovaný. Toto bolo okrem iného aj zistiteľné, alebo okrem iného aj predvídateľné zo všetkých poskytnutých dokladov, dokumentov alebo informácií poskytnutých v rámci súťaže na základe ktorej bola uzavretá táto zmluva, všeobecne záväzných právnych predpisov, pomerov v okolí, alebo mieste realizácie predmetu zmluvy, verejne prístupných informácií okrem iného aj na internete a podobne.
2. Ak nie je v zmluvných podmienkach uvedené inak:
 - a) zmluvná cena je stanovená podľa cenovej ponuky zhotoviteľa ako víťaza verejného obstarávania, ako cena maximálna, a je uvedená v podčlánku III. Zmluvná cena, časti "A" zmluvy o dielo.
 - b) môže podliehať prípadným úpravám v súlade so zmluvou o dielo, napr. v prípade, že niektoré práce alebo dodávky nebudú realizované.
 - c) zhotoviteľ zaplatí všetky poplatky a dane v dôsledku svojich povinností podľa Zmluvy o dielo a zmluvná cena nebude upravovaná okrem prípadov uvedených v podčlánku 3. tejto časti zmluvy (Úpravy ceny v dôsledku legislatívnych zmien).
 - d) Pokiaľ nie je v Zmluve o dielo uvedené inak, pokrýva akceptovaná zmluvná cena stavby všetky požiadavky zhotoviteľa podľa Zmluvy (vrátane cien, ak existujú) a všetky veci potrebné pre správne vyhotovenie a dokončenie diela a odstránenie všetkých väd. Zhotoviteľ mal možnosť pred predložením cenovej ponuky oboznámiť sa so skutočnosťami na tvare miesta a ich vplyv premietnuť do svojej ponukovej ceny, a ak ich nevyužil, toto nemôže byť neskôr na ťarchu objednávateľa, alebo požiadavkou na dodatočné navýšenie zmluvnej ceny.
3. **Úpravy ceny v dôsledku legislatívnych zmien**
 - 3.1. Zmluvná cena bude upravená tak, aby brala do úvahy všetky zvýšenia alebo zníženia nákladov vyplývajúcich zo zmien v legislatíve Slovenskej republiky alebo zo súdnych alebo oficiálnych výkladov tejto legislatívy, ku ktorým došlo po nadobudnutí účinnosti tejto Zmluvy o dielo a ktoré ovplyvňujú zhotoviteľa pri plnení povinností podľa tejto Zmluvy o dielo.
 - 3.2. Keď zhotoviteľovi vznikne oneskorenie a/alebo mu vznikajú (alebo vzniknú) dodatočné náklady v dôsledku týchto zmien v legislatíve alebo v jej výklade po základnom dátume, zhotoviteľ to oznámi stavebnému dozorovi a vznikne mu nárok na predĺženie lehoty v dôsledku tohto oneskorenia, ak je alebo bude dokončenie oneskorené preukázateľne z tohto dôvodu.
 - 3.3. Pri vzniku takejto skutočnosti budú zmluvné strany postupovať v súlade so zákonom.

4. Ponúknuté ceny budú počas trvania zmluvy pevné/nemenné a celková cena maximálna. Zhotoviteľ prehlasuje že jeho ponuková cena, t.j. cena diela obsahuje aj :
- náklady na zriadenie, údržbu a likvidáciu zariadenia staveniska, skladov, kancelárií a ostatného vybavenia Zhotoviteľa (vrátane poplatkov za elektrinu, vodného a stočného, tlače a kopírovania, spotrebného materiálu a telekomunikačných poplatkov), na prenájom pozemku na zariadenie staveniska, ktoré si zriadi zhotoviteľ pred začatím prác a počas výstavby,
 - náklady na adekvátne zabezpečenie zariadenia staveniska resp. materiálových skladov Zhotoviteľa proti odcudzeniu počas Lehoty výstavby, vrátane nákladov na strážnu službu,
 - náklady na provízorne oplatenie staveniska, resp. objektov, kde sa realizujú práce podľa dohody s prevádzkovateľom Objednávateľa,
 - náklady na vytýčenie všetkých podzemných vedení ich správcami vrátane nákladov na výkon dozoru správcami počas realizácie prác, prípadne ostatných poplatkov,
 - zaobstarania akýchkoľvek potrebných povolení (okrem stavebného povolenia) pred zahájením prác vrátane poplatkov,
 - všetky náklady na nákup/zaobstaranie materiálov bez ohľadu na to, či sú vo výkazoch samostatne uvedené alebo nie, príslušenstvo a pomocné stavebné materiály,
 - náklady na vertikálny a horizontálny presun akýchkoľvek hmôt v akýchkoľvek množstvách (materiálu na zabudovanie, výrobkov, zeminy z výkopu, ornice, odstránených podkladov a povrchov spevnených a nespevnených komunikácií/chodníkov, pomocného a podružného materiálu, vyčerpanej vody z rýh a stavebných jám a pod.) na stavenisku a mimo staveniska vrátane poplatkov,
 - náklady na nakládku/vykládku a odvoz prebytočnej zeminy na skládku, vrátane poplatkov za zneškodnenie nebezpečného odpadu do akejkoľvek vzdialenosti vrátane poplatkov za uloženie na skládke,
 - náklady na rezanie asfaltobetónových alebo betónových komunikácií alebo spevnených plôch v potrebnom počte rezaní, potrebnej hĺbke a dĺžke,
 - náklady na obnovu prístupových komunikácií poškodených v súvislosti s výstavbou stavebného diela,
 - náklady na nakládku/vykládku a odvoz vybúraného materiálu, sute na skládku do akejkoľvek vzdialenosti vrátane poplatkov za uloženie na skládke,
 - náklady na presun hmôt na medzidepónie v oboch smeroch, vrátane nákladky, vykládky a poplatkov, vrátane nákladov za zriadenie a udržiavanie medzidepónii,
 - náklady na zriadenie a odstránenie všetkých dočasných a pomocných prác a diel ako napr. lešenie, podoprenie, hradenie, paženie stavebných jám a rýh vrátane prípadného použitia štetovnicových stien,
 - náklady na ďalšie dočasné práce priamo neuvedené vo formulároch zadania (napr. dočasné obchádzky, premostenia výkopov ľahkými alebo ťažkými premosteniami, opravy miestnych komunikácií a mostov, poľných ciest a nehnuteľností poškodených stavebnou činnosťou, preložky autobusových zastávok, dočasný zásyp rýhy štrkodrvou alebo obaľovaným kamenivom (poľa požiadaviek správcu cesty) pred jej konečnou spätnou úpravou) a pod.,

- všetky náklady na dodávku a montáž výrobkov a zariadení, príslušenstvo a pomocné stavebné materiály bez ohľadu na to či je „dodávka a montáž“ vo výkazoach výmer uvedená alebo nie,
- náklady na „stratné“,
- náklady na vybavenie, zaistenie, osvetlenie a vykurovanie pracovísk, strojov, pomocného náradia, mechanizácie, lešení, skladovacích plôch a priestorov a pracovných prístreškov Zhotoviteľa,
- náklady na čiastočné uzavretie a užívanie verejných komunikácií, ak sú nutné pre zhotovenie diela vrátane poplatkov,
- náklady na ochranu nadväzujúcich alebo susediacich pozemkov proti znečisteniu alebo poškodeniu a ich odstránenie,
- náklady na čistenie prístupových komunikácií v zmysle platných predpisov vrátane likvidácie odpadov,
- náklady na zriadenie a odstránenie debnenia všetkého druhu pri betonárskych prácach vrátane dodávky debniaceho materiálu,
- náklady na čerpanie podzemných vôd z rýh a stavebných jám vrátane zaistenia povolenia vrátane nákladov na realizovanie čerpacích studní, dodávky čerpadiel, výtlačných potrubí, drenážnych potrubí a poplatkov za vypúšťanie a prípadné čistenie v zmysle platnej legislatívy a vrátane nákladov na zaistenie náhradných zdrojov napájania a ich prevádzky,
- náklady na ochranné opatrenia pre vykonané práce až do doby ich prevzatia Objednávatelom,
- náklady na výkony kompletizácie stavebnej a technologickej časti stavby,
- všeobecné riziká ako napr. sťaženie vykopávky, lepivosť, sťaženie dopravné podmienky, územné vplyvy, prevádzkové vplyvy, nevyhnutné doplnujúce prieskumy (pokiaľ budú vykonávané a nie sú uvedené vo formulároch zadania) a pod.
- všetky mzdové a vedľajšie mzdové náklady, dane, náklady na vlastný dozor, odmeny, odlučné, cestovné a vedľajšie položky a výdaje,
- náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami na ochranu zdravia a bezpečnosti pri práci (pažiacie boxy, fošne, laty, rebríky, zabezpečenie výkopov, ochranné rukavice, prilby, obuv, a pod.)
- náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami ochrany životného prostredia a likvidácie odpadov vrátane čistenia komunikácií,
- náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami systému riadenia kvality,
- náklady na zabezpečenie požiadaviek cestných a dopravných orgánov (nákup/lízing, osadenie a údržba dočasných dopravných značiek, zábradlí, osvetlení výkopov, obnova trvalého dopravného značenia a pod.) vrátane vyhotovenia a schválenia projektu organizácie dopravy a s tým súvisiace poplatky,
- všetky základné aj vedľajšie rozpočtové náklady alebo režijné výkony, ktoré sú potrebné pre dokonalé a komplexné vykonanie prác,
- náklady na likvidáciu odpadov vrátane všetkých poplatkov,
- náklady na vypracovanie kontrolného a skúšobného plánu, plánu individuálnych a komplexných skúšok, vrátane nákladov na overenie konštrukčnej dokumentácie vyhradených technických zariadení na Technickej inšpekcii, resp. inej oprávnenej osobe,

- náklady na vykonanie všetkých skúšok, monitoringov, kontrol, atestov, odborných prehládok, prípadne revízií, vrátane zabezpečenia a likvidácie skúšobných médií, ako aj prípadné náklady na skúšky vykonané akreditovaným skúšobným laboratóriom (v prípade, že činnosť bude zabezpečená subdodávateľom, uviesť v prílohe k ZoD časť „G“),
- náklady súvisiace so zabezpečením požiadaviek požiarnej ochrany
- všetky náklady na činnosti, práce a dodávky vyplývajúce z dokladov súťaže
- všetky náklady na činnosti, práce a dodávky, ktoré mohol zhotoviteľ vzhľadom na svoju odbornosť a praktické skúsenosti, ktoré sa vyžadujú pri druhu a rozsahu diela ako je predmet zákazky, predpokladať, predvídať, alebo si ich mohol akýmkoľvek iným spôsobom zistiť,
- všetky náklady na vypracovanie/dopracovanie projektovej dokumentácie pre realizáciu stavebného diela (v prípade, že činnosť bude zabezpečená subdodávateľom, uviesť v prílohe k ZoD časť „G“),
- všetky náklady na vypracovanie projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia stavebného diela (v prípade, že činnosť bude zabezpečená subdodávateľom, uviesť v prílohe k ZoD časť „G“),
- všetky náklady spojené s prefinancovaním výstavby a s termínmi úhrad jednotlivých faktúr.

a to to bez ohľadu na skutočnosť či tieto činnosti sú samostatne uvedené alebo nie v rozpočtoch (Ponukový rozpočet zhotoviteľa). V prípade, že sa vo formulári zadanie/specifikácie položiek nenachádza položka, ktorá zodpovedá požiadavkám na ocenenie z grafickej (výkresy PD) časti súťažných podkladov, má sa za to, že príslušajúca cena je premietnutá do ceny súvisiacej položky (napr. príplatky k základnej cene) alebo je rozložená rovnomerne vo všetkých ostatných jednotkových cenách a sadzbách.

5. Výnimky z ustanovení bodu 4. tejto časti Zmluvy:

- *Cenu za Dielo je možné zmeniť v zmysle §18 ods.1 písm.c) zákona o verejnom obstarávaní aj písomným dodatkom k tejto Zmluve a to v prípade, že sa jedná o "Okolnosť vylučujúcu zodpovednosť" (ďalej len OVZ), teda sa jedná o prekážku, ktorá nastala nezávisle od vôle, konania alebo opomenutia Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky okolnosti vylučujúcej zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu, pokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá vznikla z jej hospodárskych pomerov. Na posúdenie toho, či určitá udalosť je OVZ, sa použije Zmluva o poskytnutí NFP, ustanovenie § 374 Obchodného zákonníka a ustálené výklady a judikatúra k tomuto ustanoveniu. V zmysle uvedeného udalosť, ktorá má byť OVZ, musí spĺňať všetky nasledovné podmienky:*

(i) dočasný charakter prekážky, ktorý bráni Zmluvnej strane plniť si povinnosti zo záväzku po určitú dobu, ktoré inak je možné splniť a ktorý je základným rozlišovacím znakom od dodatočnej objektívnej nemožnosti plnenia, kedy povinnosť dlžníka zanikne, s ohľadom na to, že dodatočná nemožnosť plnenia má trvalý, nie dočasný charakter;

(ii) objektívna povaha, v dôsledku čoho OVZ musí byť nezávislá od vôle Zmluvnej strany, ktorá vznik takejto udalosti nevie ovplyvniť;

(iii) musí mať takú povahu, že bráni Zmluvnej strane v plnení jej povinností, a to bez ohľadu na to, či ide o právne prekážky, prírodné udalosti alebo ďalšie okolnosti vis maior;

(iv) neodvratiteľnosť, v dôsledku ktorej nie je možné rozumné predpokladať, že Zmluvná strana by mohla túto prekážku odvrátiť alebo prekonať, alebo odvrátiť alebo prekonať jej následky v rámci lehoty, po ktorú OVZ trvá;

(v) nepredvídateľnosť, ktorú možno považovať za preukázanú, ak Zmluvná strana nemohla pri uzavretí Zmluvy o dielo predpokladať, že k takejto prekážke dôjde, pričom sa predpokladá, že povinnosti vyplývajúce zo všeobecne-závazných právnych predpisov SR alebo priamo účinných právnych aktov EÚ sú alebo majú byť každému známe.

Za OVZ na strane Objednávateľa sa automaticky považuje aj uzatvorenie Štátnej pokladnice. Za OVZ sa nepovažuje plynutie lehôt v rozsahu, ako vyplývajú z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ.

Objednávateľ a zhotoviteľ stavebných prác môžu uzatvoriť dodatok k zmluve o dielo na stavebné práce, predmetom ktorého bude konkretizácia položiek rozpočtu, ktoré sa budú realizovať na základe nepredvídaných okolností, výlučne len na základe schválenej žiadosti o zmenu Projektu Riadiacim orgánom Projektu. Pri uzavretí tohto dodatku budú zohľadnené aj všetky ostatné ustanovenia uvedené v § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. Cenu za Dielo je možné zmeniť v zmysle §18 ods. 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní aj písomným dodatkom k tejto Zmluve a to rozdielom indexov nárastu cien stavebných prác, materiálov a výrobkov spotrebovaných v stavebníctve vydávaným štvrťročne Štatistickým úradom SR v prípade, ak sa index cien stavebných prác, materiálov a výrobkov spotrebovaných v stavebníctve vydávaný štvrťročne Štatistickým úradom SR sa zvýši v mesiaci predchádzajúcom mesiacu, v ktorom zhotoviteľ zrealizuje predmetné práce najmenej o 10 %, pričom index nárastu cien možno uplatniť až po uplynutí termínu lehoty viazanosti ceny (31.01.2024) uvedenej vo výzve na predkladanie ponúk, pričom zhotoviteľ, ale nie je v omeškaní oproti schválenému harmonogramu prác: (Redálny index nárastu cien od termínu ukončenia lehoty viazanosti mínus 10%). Spôsob oceňovania predmetných položiek stavebných prác súvisiacich s nepredvídateľnými okolnosťami je uvedený v časti „E“ tejto zmluvy.

6. Má sa za to, že zisk, režijné náklady, prevádzkové náklady a potrebné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotkových cenách a sadzbách.
7. Ponuková cena, t.j. cena diela je rozpísaná v rozpočte zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu tejto časti "D" Zmluvy o dielo.
8. Formulár zadanie/specifikácie položiek slúžil prioritne v rámci súťaže na kontrolu prípadných neúmerne nízkych cien, a v prípade predčasného ukončenia zmluvného vzťahu na určenie hodnoty nerealizovanej časti stavebného diela pre vzájomné vyrovnanie.
9. Zmena rozsahu prác na diele vykonaná zhotoviteľom bez písomného potvrdenia objednávateľom alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od Zmluvy, nezakladá nárok zhotoviteľa, resp. povinnosť Objednávateľa na úhradu takto vynaložených finančných

prostriedkov. Konanie zhotoviteľa podľa 1. vety tohoto bodu sa považuje za podstatné porušenie povinností podľa tejto Zmluvy.

10. Pre vylúčenie pochybností platí, že akákoľvek zmena ceny za dielo bude v súlade s príslušnými ustanoveniami tejto Zmluvy predmetom Dodatku k tejto Zmluve. Uvedené zároveň nemá vplyv na povinnosť Objednávateľa vykonať zmenu Zmluvy v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

11. Právo fakturácie

- 11.1 Právo fakturácie má Zhotoviteľ priebežne a to len na základe stavebným dozorom odsúhlasených súpisov zrealizovaných stavebných prác (k predloženým súpisom zrealizovaných prác musia byť priložené dokumenty preukazujúce príslušné kvalitatívne parametre zrealizovaných prác). Minimálna finančná hodnota faktúry musí byť vyššia ako je 15% ceny stavebného diela, pričom záverečná (posledná) faktúra musí mať minimálnu finančnú hodnotu vyššiu ako 5% a zároveň maximálnu finančnú hodnotu nižšiu ako 7% ceny stavebného diela.
- 11.2 Faktúra musí mať všetky zákonom predpísané náležitosti aj podľa zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty (v platnom znení). Musí byť objednávateľovi doručená v 6 rovnopisoch, pričom musí obsahovať :
- Meno a adresa sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne alebo bydliska príjemcu tovaru alebo služby/ objednávateľa/ Prijímateľa,
 - meno a adresa sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne dodávateľa/zhotoviteľa ktorý dodáva tovar alebo službu,
 - dátum vyhotovenia faktúry,
 - číslo faktúry,
 - dátum, keď bol tovar, práca alebo služba dodaná alebo dátum, keď bola platba prijatá, ak tento dátum možno určiť a ak sa odlišuje od dátumu vyhotovenia faktúry,
 - lehota splatnosti faktúry (v závislosti od systému platieb),
 - číslo a názov Zmluvy o dielo (označenie časti Zmluvy o dielo, úsekov podľa projektovej dokumentácie),
 - IČO a DIČ/IČ DPH dodávateľa/zhotoviteľa,
 - IČO a DIČ objednávateľa
 - názov a adresa banky dodávateľa/zhotoviteľa,
 - číslo bankového účtu objednávateľa/Prijímateľa,
 - číslo bankového účtu dodávateľa/zhotoviteľa,
 - množstvo a druh dodaného tovaru, prác alebo rozsah a druh dodanej služby (podľa rozpočtu zhotoviteľa - príloha tejto časti "D" Zmluvy o dielo),
 - výška požadovaná na platbu v EUR zaokrúhlená a zobrazená na dve desatinné miesta
 - základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy a rabaty, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene,
 - sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane,
 - výšku dane spolu v EUR,
 - podpis zodpovednej osoby za dodávateľa/zhotoviteľa.
- 11.3 K faktúre musí zhotoviteľ pripojiť tieto prílohy :
- a) Zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach. Zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach spolu so súpisom prác je doklad prikladaný k faktúre, na ktorom dodávateľ/zhotoviteľ potvrdzuje podpisom oprávnenej osoby

- a pečiatkou zhotoviteľa a podpisom stavebného dozora, že práce uvedené v priložených dokumentoch sú v súlade so skutočnosťou a predstavujú požiadavky dodávateľa/zhotoviteľa uplatnené v rámci Zmluvy o dielo.
- b) Súpis vykonaných prác: Dodávateľ/zhotoviteľ je povinný ku každej vystavenej faktúre priložiť Súpis vykonaných prác, vystavený v súlade s nasledovnými požiadavkami:
- položky súpisu vykonaných prác (dodaných tovarov a poskytnutých služieb) musia byť v súlade s fakturačným rozpočtom,
 - súpis vykonaných prác musí zaznamenávať množstvá prác vykonaných dodávateľom/zhotoviteľom a množstvá tovarov dodaných odávateľom/zhotoviteľom v súlade s fakturačným rozpočtom, ktorý je súčasťou Zmluvy o dielo. V prípade, že došlo k zmene rozsahu predmetu zmluvy upravených dodatkom k ZoD, musia byť „upravené“ časti vykázané na súpise vykonaných prác v súlade s prípadným dodatkom k ZoD;
- c) Doklady o meraniach na preukázanie kvalitatívnych parametrov vykonania predmetu zmluvy v súlade s platnými právnymi predpismi ako napr. meranie výškového a priestorového skutočného usporiadania jednotlivých častí stavby, merania svetelnotechnických parametrov svetelných sústav (osvetlenie vonkajšej spevnenej plochy), merania tepelnotechnických parametrov stavebných objektov a únikov tepla (tam kde to príslušné legislatíva vyžaduje), merania tesností gravitačných potrubí, tlakové skúšky tlakových potrubí, merania miery zhutnení zásypov výkopov a pláni pod spevnené plochy, merania podloží pod spevnené plochy, merania/revízie vyhradených technických zariadení v zmysle platných právnych predpisov a pod.
- d) Protokoly o vykonaných funkčných skúškach podpísané stavbyvedúcim a stavebným dozorom
- e) V prípade fakturácie aj odvozu a likvidácie odpadu, doklad o likvidácii príslušného odpadu
- f) Certifikáty alebo doklady preukazujúce zhodu s platnými právnymi predpismi na dodávané a zabudované tovary a stavebné časti, ktorými sa preukáže že boli dodané a zabudované len v zmysle platných právnych predpisov povolené tovary, technológie alebo stavebné materiály a časti stavebných materiálov.
- g) V prípade fakturácie tých častí, ktoré boli zhotovené subdodávateľom, doklad o práve fakturácie zhotoviteľom, a to doklad o odovzdaní a prevzatí predmetnej časti medzi zhotoviteľom a jeho subdodávateľom, podpísaný štatutárnymi zástupcami jednotlivých strán. V prípade splnomocnených osôb aj platné splnomocnenia na tieto osoby.
- 11.5 Zhotoviteľ je povinný pred fakturáciou dodať objednávateľovi alebo koordinátorovi projektu na skontrolovanie fakturačné podklady v elektronickej podobe.
- 11.6 V prípade zavedenia povinnosti využívania systému zaručenej elektronickej fakturácie pre Objednávateľa alebo Zhotoviteľa si zmluvné strany navzájom poskytnú súčinnosť pri prechode na nový systém v zmysle zákona č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a doplnení niektorých zákonov.

12 Platba

- 12.1 Čas plnenia peňažného záväzku je: do 90 dní odo dňa vystavenia faktúry
- a) Lehota splatnosti je 30 dní odo dňa ukončenia osobitnej prehliadky, ktorou sa zistilo riadne plnenie.

- b) Dohodou podľa §340b ods.4 zákona č.9/2013Z.z. sa stanovuje dĺžka lehoty na prehliadku na 60 dní (prehliadka má dve časti: administratívna časť a kontrola na mieste)
 - c) V prípade, že sa nebude uplatňovať osobitná prehliadka, lehota splatnosti je 30 dní odo dňa vystavenia faktúry
- 12.2 Platba splatnej čiastky bude vykonaná na bankový účet určený zhotoviteľom v Zmluve o dielo.

13 Oneskorená platba

Keď zhotoviteľ neobdrží platbu v súlade s podčlánkami Platba v časti "D" má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške špecifikované v podčlánkoch Zmluvné sankcie v časti "C". Predpokladá sa, že toto obdobie začína dátumom splatnosti platby špecifikovaným v podčlánkoch Platba v časti "D" bez ohľadu na dátum vystavenia potvrdenia čiastkovej faktúry.

14 Konečný súpis prác

- 14.1 Do 14 dní po obdržaní preberacieho protokolu odovzdá zhotoviteľ stavebnému dozorovi 4 rovnopisy konečného súpisu prác so zdôvodňujúcimi dokumentmi, ktorý bude vyjadrovať:
- a) konečnú cenu všetkých prác vykonaných v súlade so Zmluvou o dielo k dátumu uvedenému v preberacom protokole
 - b) všetky ďalšie čiastky, ktoré zhotoviteľ považuje za splatné a
 - c) odhad všetkých ďalších čiastok, o ktorých sa zhotoviteľ domnieva, že sa stanú splatnými podľa Zmluvy. Odhadované čiastky budú v tomto súpise uvedené oddelene.
- 14.2 Stavebný dozor potom vydá potvrdenie v súlade s podčlánkami Vydanie potvrdenia konečnej faktúry v časti "D".
- ### **15 Žiadosť o potvrdenie konečnej faktúry**
- 15.1 Do 14 dní po obdržaní Protokolu o vyhotovení diela, zhotoviteľ odovzdá stavebnému dozorovi 4 rovnopisy návrhu konečného súpisu vykonaných prác so zdôvodňujúcimi dokumentmi, ktoré budú detailne vyjadrovať vo forme schválenej stavebným dozorom:
- a) cenu všetkých prác vykonaných v súlade so Zmluvou o dielo
 - b) všetky ďalšie čiastky, ktoré zhotoviteľ považuje za splatné podľa Zmluvy o dielo alebo inak.

- 15.2 Ak stavebný dozor nesúhlasí s niektorou časťou návrhu konečného súpisu vykonaných prác alebo ju nemôže overiť, oznámi zhotoviteľ také ďalšie informácie, aké stavebný dozor odôvodnene požaduje a vykoná v návrhu také zmeny, aby medzi nimi došlo ku zhode. Zhotoviteľ potom pripraví a odovzdá stavebnému dozorovi konečný súpis vykonaných prác tak, ako sa na ňom zhodli. Tento schválený súpis prác sa v týchto Podmienkach nazýva Konečný súpis vykonaných prác.

- 15.3 Ak sa po diskusiách medzi stavebným dozorom a zhotoviteľom o všetkých zmenách v návrhu konečného súpisu, na ktorých sa dohodli ukáže, že existuje nejaký rozpor, odovzdá stavebný dozor potvrdenie čiastkovej faktúry ku schváleným častiam návrhu konečného súpisu vykonaných prác objednávateľovi (a jednu kópiu zhotoviteľovi). Potom, keď sa rozpor nakoniec vyrieši podľa podčlánkoch Rozhodcovská doložka v časti "C" zhotoviteľ pripraví a odovzdá konečný súpis vykonaných prác objednávateľovi (a jednu kópiu stavebnému dozorovi).

16 Prehlásenie o splnení záväzkov

Pri odovzdaní konečného súpisu vykonaných prác predloží zhotoviteľ písomné prehlásenie o splnení záväzkov, v ktorom potvrdí, že celková čiastka uvedená v konečnom súpise vykonaných prác predstavuje úplné a konečné vyrovnanie všetkých finančných prostriedkov splatných zhotoviteľovi podľa tejto Zmluvy.

17 Vydanie potvrdenia konečnej faktúry

Vzhľadom na rozsah predmetu zákazky, touto zmluvou sa neuplatňuje vydanie potvrdenia konečnej faktúry

18 Ukončenie záväzkov objednávateľa

Objednávateľ nebude zaviazaný zhotoviteľovi za žiadnu záležitosť, alebo vec podľa Zmluvy alebo v spojení s ňou, alebo s realizáciou prác inak, než záväzkami vyplývajúcimi z povinnosti odškodnenia zo strany objednávateľa, pokiaľ na ne zhotoviteľ neuplatní nárok:

- a) v konečnom súpise vykonaných prác a tiež
- b) (s výnimkou záležitostí alebo vecí, ktoré sa vyskytli po vydaní preberacieho protokolu) v konečnom súpise vykonaných prác popísanom v podčládkoch Konečný súpis prác v časti "D".

Tento článok však neobmedzuje záväzky objednávateľa v akomkoľvek prípade podvodu, úmyselného nesprávneho zaobchádzania alebo hrubej nedbalosti zo strany objednávateľa.

19 Mena platieb

Zmluvná cena bude vyčíslená a uhradená v eurách (€).

Objednávateľ:

Zastúpený: Mgr. Gabriel Mihályi, PhD., starosta

Miesto a dátum: Jesenské, dňa 16. 01. 2024

Podpis:



Zhotoviteľ:

Zastúpený: Ing. Július Šimon, predseda predstavenstva

Miesto a dátum: Rimavská Sobota, dňa 22.12.2023

Podpis:

Ing. Július Šimon
Rimavská Sobota
22.12.2023
CASON SOLTING a.s.

PONUKOVÝ ROZPOČET ZHOTOVITEĽA

Zhotoviteľ vyhlasuje, že ceny uvedené v prílohe tejto časti, zhotoviteľ v čase ich zostavovania spočítal na základe poskytnutých grafických, tabuľkových a textových príloh k súťažným podkladom a obhliadky staveniska a uviedol ich s náležitou starostlivosťou s využitím svojich odborných a praktických skúseností pri realizácii zákaziek rovnakého alebo podobného charakteru a zahŕňajú všetky náklady na realizáciu zákazky v zmysle podmienok tejto Zmluvy o dielo, ako i podmienok zadanych v rámci súťaže (ako napr. Výzva na predkladanie ponúk, Súťažné podklady vrátane ich príloh bez ohľadu na skutočnosť či sa jedná o textové alebo grafické informácie, Prípadné vysvetlenia v súťaži v zmysle zákona a vlastné merania v rámci obhliadky staveniska). Príloha tabuľková časť je vo formáte s textáciou a obsahom podľa formulára (zadanie/specifikácia položiek) poskytnutého v súťaži, a doplnená a spracovaná zhotoviteľom v zmysle podmienok súťaže a Zmluvy o dielo

Tento formulár má 34 strán príloh.

Prílohy : Ponukový rozpočet tabuľková časť 1 x v tlačenej podobe a 1x v elektronickej vo formáte MS Excel (-.xls), alebo kompatibilnom s formátom MS Excel (-.xls)

V Rimavskej Sobote, dňa 22.12.2023

CASON CONSULTING a.s.

Ul. SNP/11

979 01 RIM. SOBOTA

ICO: 36597708

DIČ: SK202309002

Ing. Jánus Šimon

predseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ZADANIA

Názov stavby	JESENSKÉ - MFB - ZNIZENIE ENERGETICKEJ NAROCNOSTI		JKSO		
Objednávateľ	Obec Jesenské		EČO		
Projektant			Miesto	Jesenské	
Zhotoviteľ	CASON CONSULTING a.s.		IČO		IČ DPH
Spracoval					
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV	
		25.10.2023		CPA	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR					
A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práce načas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
Projektant				D	Čelkové náklady
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 805 000,00
				25	Cena s DPH (r. 23-24)
Dátum a podpis		Pečiatka		E	Pripočty a odpočty
Zhotoviteľ		CASON CONSULTING a.s. UL SNP 11, 979 01/RIM. SOBOTA IČO: 36597708 DIČ: 2022058302 Pečiatka: 2022058302		26	Dodávky objednávateľa
Dátum a podpis				27	Kýžavá doložka
				28	Zvýhodnenie

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: JESENSKÉ - MFB - ZNIZENIE ENERGETICKEJ NAROCNOSTI
Objednávateľ: Obec Jesenské
Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.
Miesto: Jesenské

Spracoval:
Dátum: 25.10.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
2023_16_05	JESENSKÉ - MFB - ZNIZENIE ENERGETICKEJ NAROCNOSTI			
1605_A1.01	OBNOVA OBVODOVÝCH STIEN A STROPU NAD VONKAJŠIM PROSTREDIEM	120 696,16	24 139,23	144 835,39
1605_A1.03	OBNOVA VNUTORNÝCH KONSTRUKCIÍ ODDELUJÚCICH VYKUROVANE A NEVYKUROVANE PRIESTORY	94 095,86	18 819,17	112 915,03
1605_A1.04	OBNOVA OTVOROVÝCH KONSTRUKCIÍ	186 952,53	37 390,51	224 343,04
1605_A4	VYKUROVACÍ SYSTÉM	70 506,21	14 101,24	84 607,45
1605_A6	SYSTÉM NUTENÉHO VETRANIA SO SPÄTNÝM ZISKAVANÍM TEPLA	63 385,52	12 677,10	76 062,62
1605_A7	SYSTÉM UMELEHO OSVETLENIA	28 547,00	5 709,40	34 256,40
	CELKOM A	564 183,28	112 836,66	677 019,94
1605_B1.1	OBNOVA STRESNEHO PLÁSTA - SIKME STRECHY	163 203,20	32 641,04	195 846,24
1605_B1.2	OBNOVA STRESNEHO PLÁSTA - PLOCHE STRECHY	11 292,26	2 258,45	13 550,71
1605_B1.5	ZVÝŠENIE MOBILITY A DEBARIERIZÁCIA	6 183,56	1 236,71	7 420,27
1605_B1.6	VNUTORNÉ ROZVODY IS - ELEKTRICKEJ ENERGIE	60 135,70	12 027,14	72 162,84
	CELKOM B	240 816,72	48 163,34	288 980,06
	Celkom (A+B)	805 000,00	161 000,00	966 000,00

CASON CONSULTING a.s.
 UL SNP 11, 819 01 RÍM. SOŠOTA
 IČO: 36397008
 DIČ: SK220583002
 IČ DPH: SK220583002

ZADANIE A1.1 špecifikácia položiek

Savba: JESENSKÉ - MFB - ZNIZENIE ENERGETICKEJ NAROCNOSTI
Objekt: OBNOVA OBVODOVÝCH STIEN A STROPU NAD VONKAJŠIM PROSTREDIM

Objednávateľ: Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.
Miesto:

Spracoval:
Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV							84 436,00
6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							75 764,41
1	R	620991121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	m2	240,280	2,00	480,56
2	R	6224741011	Leptacia slietka, vyrovnávajúca Baumit PROCONTACT, jednorásobný (alebo ekvivalent)	m2	2 040,480	8,00	16 323,84
3	R	62247512058	Omliečka vonk. stien Silikidová Baumit Silikontop 2K farebná (alebo ekvivalent)	m2	1 020,240	18,88	19 282,13
4	R	622484010	Poliahnutie vonk. stien sklooxidnou mieškou Baumit Startex (alebo ekvivalent)	m2	1 020,240	10,00	10 202,40
5	R	622909010	Očistenie vonkajších omietok vysokotlak. úpravou WAP	m2	1 138,570	3,00	3 415,71
6	R	622991208R	Náter vonkajších stien 1x penetrácia UNIPRIMER (alebo ekvivalent)	m2	2 040,480	5,10	10 408,45
7	R	625000130	Dodávka a montáž profilu okenný/ dverový	m	118,330	5,71	675,66
8	R	625111100	Príslušenstvo za terče	m2	1 020,240	7,00	7 141,68
9	R	620991313	Soklový profil zakladací pre 14cm hr. fasádne izol.dosky	m	143,900	9,50	1 367,05
10	R	629993511	Zateplenie vonk. ostenia šírkou 40x250mm om.silikónová, NOBASIL FIKO RSC1 40 mm (alebo ekvivalent)	m	118,330	14,00	1 656,62
11	R	629994004	Okladná lišta rohová k zatepleniu stien	m	211,500	14,20	3 003,30
12	R	629994008	Rohová lišta AL 100x100 mm s tkaninou k zatepleniu stien	m	131,500	6,80	894,20
13	R	629994007	Začističová okenná lišta k zatepleniu stien	m	118,330	7,90	934,81
9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							8 671,59
14	R	941941041	Montáž lešenia ľahk. rádového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	1 250,000	2,00	2 500,00
15	R	941941291	Príslušenstvo za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	m2	2 500,000	1,00	2 500,00
16	R	941941841	Demontáž lešenia ľahk. rádového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	1 250,000	1,50	1 875,00
17	R	9449421085	Záchranná ochranná sieťka - montáž, demontáž	kus	1 000	255,00	255,00
18	R	988991111	Presun hmot pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	76,430	18,00	1 375,74
19	R	988991193	Príslušenstvo za zvážení presun do 1000 m	t	76,430	2,17	165,85
D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV							36 260,16

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
713			Izolácie tepelné				36 260,16
20	R	713131131	Montáž tep. izolácie silien	m2	169,710	7,00	1 187,97
21	R	631 540765	Tepelná izolácia PERIMETER hr. 140 mm (alebo ekvivalent)	m2	169,710	22,00	3 733,62
22	R	713131135	Montáž tep. izolácie silien, doskami nastrelené vonkajšie	m2	1 020,240	10,00	10 202,40
23	R	283 1C0204	Tepelná izolácia NOBASIL SMART WALL SC1, hr. 140 mm (alebo ekvivalent)	m2	1 071,262	18,94	20 289,51
24	R	998713202	Presun hmot pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	411,000	1,60	657,60
25	R	998713292	Pripl. za zväčšený presun hmot pre izolácie tepelné do 100 m	%	411,000	0,46	189,06
Celkom (D1+D2)							120 696,16

Pokiaľ je v zadávacích dokladoch uvedený konkrétny výrobok alebo výrobca, uchádzač môže vo svojej ponuke ponúknuť výrobok od iného výrobcu (ekvivalentný výrobok), pričom však musia byť zachované minimálne (alebo lepšie) technické parametre a vlastnosti, ako majú výrobky uvedené v týchto zadávacích dokladoch. Ak sa takýto konkrétny prípad vyskytne, tak len z dôvodu určenia/stanovenia minimálnych kvalitatívnych parametrov, pričom nebolo možné túto skutočnosť opísať iným vhodnejším vyberávacím spôsobom.

Uchádzač je povinný oceniť každú položku, pričom nie je možné uvedené položky zľužovať a oceňovať ich jednou jednotkovou cenou. Jednotkové ceny uviesť v € na 2 desatinné miesta, výsledné ceny jednotlivých položiek špecifikácie zaokrúhliť príkazom round tiež na 2 (dve) desatinné miesta a s nastavením presnosti zobrazenia cien na 2 desatinné miesta!!

ZADANIE A1.3 špecifikácia položiek

Svabta: JESENSKÉ - MFB - ZNIZENIE ENERGETICKEJ NAROCNOSTI
Objekt: OBNOVA VNÚTORNYCH KONSTRUKCIÍ ODDELUJUCICH VYKUROVANE A NEVYKUROVANE PRIESTORY

Objednávateľ: Obec Jesenské
Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.
Miesto: Jesenské

Spracoval:
Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV							
D1 D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV							
9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
1	R	965082923	Odsrátenie násyrov hr. 10 cm pod podlahy s presunom a uskladnením	m2	798,560	6,00	4 791,36
D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV							
D2 D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV							
711 Izolácie proti vode a vlhkosti							
2	R	711461103	Zhotovenie izolačné fólie na celej ploche vodor.	m2	183,700	14,09	2 588,33
3	693	693 102300	Geotextília TIPPTEX, vrátane kotviaceho materiálu (alebo ekvivalent)	m2	192,690	15,20	2 931,93
4	R	998711202	Presun hmot pri izolácii proti vode v objektoch výšky do 12 m	%	15,000	4,01	60,15
5	R	998711292	Prípl. za zvčšený presun hmot pri izolácii proti vode do 100 m	%	15,000	0,82	12,30
713 Izolácie tepelné							
6	R	713111111	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	m2	982,260	2,60	2 553,88
7	631	631 5A0785	Tepelná izolácia NOBASIL DDP - hr.300 mm (vr. spoj. materiálu) (alebo ekvivalent)	m2	208,640	70,00	14 604,80
8	611	611 955081	Folia Knaufl HOMESEAL LDS 0,04 (vr. spoj. materiálu) (alebo ekvivalent)	m2	838,500	2,88	2 414,88
9	611	611 955248	Parozbrana Knaufl HOMESEAL LDS 40 (vr. spoj. materiálu) (alebo ekvivalent)	m2	838,500	4,29	3 597,17
10	631	631 4014508	Tepelná izolácia Nobasil Unifit 035 hr. 240 mm (vr.spoj.materiálu) (alebo ekvivalent)	m2	838,500	23,00	19 286,50
11	R	713111122	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, príbale	m2	9,030	6,60	59,60
12	631	631 4117805	Tepelná izolácia NOBASIL CLT CT hr. 100 mm (alebo ekvivalent)	m2	9,211	64,89	597,70
13	R	998713201	Presun hmot pri izolácii tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	226,000	1,93	436,18
14	R	998713292	Prípl. za zvčšený presun hmot pri izolácii tepelné do 100 m	%	226,000	0,59	133,34
762 Konštrukcie tesárske							
15	R	762810014	Základ stropov z dosiek OSB skrutk. na trámy na zraz (vr. spoj. materiálu)	m2	798,560	35,00	27 949,60
							40 028,74

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
16	R	762810022	Drevené hranočsky - montáž + dodávka, spoj, prostriedky náler	m2	798,560	14,00	11 179,84
17	R	998762202	Presun hrdí pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	120,000	6,89	827,80
18	R	998762294	Pripl. za zvážení presun do 1000 m pre tesárske konštr.	%	50,000	1,93	96,50
Celkom (D1+D2)							94 095,86

Pokiaľ je v zadávacích dokladoch uvedený konkrétny výrobok alebo výrobca, uchádzač môže vo svojej ponuke ponúknuť výrobok od iného výrobcu (ekvivalentný výrobok), pričom však musia byť zachované minimálne (alebo lepšie) technické parametre a vlastnosti, ako majú výrobky uvedené v týchto zadávacích dokladoch. Ak sa takýto konkrétny prípad vyskytuje, tak len z dôvodu určenia/stanovenia minimálnych kvalitatívnych parametrov, pričom nebolo možné túto skutočnosť opísať iným vhodnejším vyšerpávajúcím spôsobom.

Uchádzač je povinný oceniť každú položku, pričom nie je možné uvedenie položky zličovať a oceňovať ich jednou jednotkovou cenou. Jednotkové ceny uviesť v € na 2 desatinné miesta, výsledné ceny jednotlivých položiek špecifikácie zaokrúhliť prikazom round tiež na 2 (dve) desatinné miesta a s nastavením presnosti zobrazenia cien na 2 desatinné miesta!!!

ZADANIE A1.4 špecifikácia položiek

Stavba: JESENSKÉ - MFB - ZNIZENIE ENERGETICKEJ NAROCNOSTI
Objekt: OBNOVA OTVOROVYCH KONSTRUKCII

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.
Miesto:

Spracoval:
Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV							
3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
1	R	349234831	Vyspravenie okolo otvorov	m	581,830	20,25	11 782,06
6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
2	R	648991113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt	m	0,000	7,35	0,00
3	611	611 9A0202	Parapet vnútorný, vonkajší	m	0,000	30,00	0,00
9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
4	R	941955002	Leštenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	257,500	5,21	1 341,58
5	R	967051111	Vyvesenie alebo zavesenie krídiel okien	kus	90,000	14,00	1 260,00
6	R	968081125	Vyvesenie alebo zavesenie krídiel dvier	kus	13,000	0,80	10,40
7	R	968082356	Vybúranie rámov okien dvojíjých alebo zdvoj.	m2	186,100	7,54	1 403,19
8	R	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní	m2	50,880	26,01	1 323,39
9	R	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	29,037	12,07	350,48
10	R	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	29,037	15,61	453,27
11	R	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	290,370	0,50	145,19
12	R	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	29,037	12,18	353,67
13	R	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	290,370	1,37	397,81
14	R	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	29,037	38,75	1 125,18
15	R	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	20,280	25,67	520,59
16	R	998991193	Priplatok za zväčšený presun do 1000 m	t	20,280	1,84	37,32
D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV							166 448,40

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
17	R	76763-1176	Montáž + dodávka okien hliníkovoplastových 2400/1900 - 1 (vrátane parapetov a žalúzií)	kus	17,000	2 800,00	166 448,40
18	R	76763-1177	Montáž + dodávka okien hliníkovoplastových 1400/1900 - 2 (vrátane parapetov a žalúzií)	kus	17,000	1 900,00	47 600,00
19	R	76763-1178	Montáž + dodávka okien hliníkovoplastových 1400/1600 - 3 (vrátane parapetov a žalúzií)	kus	9,000	1 800,00	32 300,00
20	R	76763-1179	Montáž + dodávka okien hliníkovoplastových 900/1600 - 4 (vrátane parapetov a žalúzií)	kus	16,000	1 600,00	16 200,00
21	R	76763-1180	Montáž + dodávka okien plastových 900/600 - 5 (vrátane parapetov a žalúzií)	kus	17,000	400,00	25 600,00
22	R	76763-1305	Montáž + dodávka okien hliníkovoplastových 750/1600 - 6 (vrátane parapetov a žalúzií)	kus	3,000	750,00	6 800,00
23	R	76763-1306	Montáž + dodávka okien plastových 750/600 - 7 (vrátane parapetov a žalúzií)	kus	4,000	190,00	2 250,00
24	R	76763-1307	Montáž + dodávka okien plastových 600/600 - 8 (vrátane parapetov a žalúzií)	kus	3,000	180,00	760,00
25	R	76763-1308	Montáž + dodávka okien plastových 900/1250 - 9 (vrátane parapetov a žalúzií)	kus	4,000	590,00	540,00
26	R	76763-1309	Montáž + dodávka okien hliníkovoplastových 1180/2500 - 10 (vrátane parapetov a žalúzií)	kus	1,000	2 800,00	2 360,00
27	R	76763-1310	Montáž + dodávka zaskl. steny 3000/2870 - 41	kus	1,000	4 500,00	2 800,00
28	R	76764-1224	Montáž + dodávka dverí 1400/3000 - 42	kus	1,000	2 300,00	4 500,00
29	R	76764-1225	Montáž + dodávka dverí 1600/2850 - 43	kus	1,000	3 200,00	2 300,00
30	R	76764-1226	Montáž + dodávka dverí 1750/2200 - 44	kus	6,000	2 000,00	3 200,00
31	R	76764-1227	Montáž + dodávka dverí 1750/2020 - 45	kus	1,000	2 300,00	12 000,00
32	R	76764-1228	Montáž + dodávka dverí 1600/2020 - 46	kus	1,000	1 900,00	2 300,00
33	R	76764-1229	Montáž + dodávka dverí 900/2020 - 47	kus	2,000	1 500,00	1 900,00
34	R	998767202	Presun hmoľ pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	24,000	1,07	25,68
35	R	998767292	Prípl. za zväčšený presun hmoľ do 100 m pre kov. stav. konštr.	%	24,000	0,53	12,72
Celkom							186 952,53

Pokiaľ je v zadávacích dokladoch uvedený konkrétny výrobok alebo výrobca, uchádzač môže vo svojej ponuke ponúknuť výrobok od iného výrobcu (ekvivalentný výrobok), pričom však musí byť zachované minimálne (alebo lepšie) technické parametre a vlastnosti, ako majú výrobky uvedené v týchto zadávacích dokladoch. Ak sa takýto konkrétny prípad vyskytne, tak len z dôvodu určiať stanovenia minimálnych kvalitatívnych parametrov, pričom nebolo možné túto skutočnosť opísať iným vhodnejším vyčerpávajúcym spôsobom.

Uchádzač je povinný oceniť každú položku, pričom nie je možné uvedenie položky zaúčtovať a oceňovať ich jednou jednotkovou cenou. Jednotkové ceny uviesť v € na 2 desatinné miesta, výsledné ceny jednotlivých položiek špecifikácie zaokrúhliť príkazom round keď na 2 (dve) desatinné miesta a s nastavením presnosti zobrazenia cien na 2 desatinné miesta!!!

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

ZADANIE A4 špecifikácia položiek

Stavba: JESENSKÉ - MFB - ZNIZENIE ENERGETICKEJ NAROCNOSTI
Objekt: VYKUROVACI SYSTÉM

Objednávateľ: Obec Jesenské
Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.
Miesto: Jesenské

Dátum:
Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PSV							
Práce a dodávky PSV							
713 Izolácie tepelné							
1	713	713482122	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnúľ.priemer 39-70 mm	m	4,000	27,61	309,34
2	283	2837741599	Tubofil DG 48 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armaceil (alebo ekvivalent)	m	4,000	48,75	
3	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	3,000	1,30	
723 Zdravotechnika - vnútorný plynovod							
3a	K	723120201.R	Plynoinštalácia - montáž + dodávka (oceľové potrubie DN20, dl. 12,0 m)	kpl	1,000	1 800,00	1 800,00
732 Ústredné kúrenie, strojovne							
4	K	732230006.S	Montáž akumuláčnej nádoby vykurovacej vody bez výmenníka s izoláciou objem nad 400 do 700 l	ks	1,000	135,00	51 889,00
5	M	484420000700	Akumulčná nádoba oceľová 478 l s nátkou izoláciou VUES hr. 100 mm pre uzatvorenie vykurovacie systémy, IVAR-PUFFER PS 500 (alebo ekvivalent)	ks	1,000	1 450,00	
5a	K	732331012.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l	ks	1,000	12,00	12,00
5b	M	484630006400.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 35 l, 3/1, 5 bar, 6/1, 5 bar (alebo ekvivalent)	ks	1,000	76,00	76,00
5c	K	732331980.S	Montáž medzikusu na pripojenie expanznej nádoby 3/4"	ks	1,000	5,00	5,00
5d	M	197730031888.S	Medzikus na pripojenie expanznej nádoby na umožnenie overenia tlaku plynu v nádobe 3/4"	ks	1,000	43,00	43,00
6	731	732422055	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25 rozpon 180 mm výtlak 6 m	ks	1,000	76,00	76,00
7	426	4268155150	Obehové čerpadlo GRUNDFOS ALPHA2 25-60 180 1x230V 50Hz 6H (alebo ekvivalent)	ks	1,000	480,00	480,00
							66 646,18

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
8	731	732460040	Montáž tepelného čerpadla kompaktného vonkajšie prevedenie 25 kW (vzduch-voda) vrátane montáže vnútornej jednotky a príslušenstva	ks	1,000	1 500,00	1 500,00
9	484	4847200155V	Plynové tepelné čerpadlo Alsin 16 HP vrátane dopravy, základov, pripojenia na predpripravené elektrické rozvody budovy a predpripravené rozvody zemného plynu (alebo ekvivalent)	ks	1,000	31 000,00	31 000,00
9a	M	4847200155V2	Vnútorná jednotka AWS Yoshi F1 16hp (alebo ekvivalent)	ks	1,000	15 000,00	15 000,00
9b	M	4847200155V3	Príslušenstvo k tepelnému čerpadlu	ks	1,000	1 900,00	1 900,00
10	731	998732201	Presun hmot pre stroje v objektoch výšky do 6 m	%	210,000	1,00	210,00
733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie							927,62
11	731	733111107	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkolegovaných DN 40	m	4,000	145,33	581,32
12	731	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	4,000	3,69	14,76
13	731	733191201	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	m	26,000	5,47	142,22
14	731	7331919251	Pripojenie na existujúce potrubie	ks	2,000	88,36	176,72
15	731	998733201	Presun hmot pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	9,000	1,40	12,60
734 Ústredné kúrenie, armatúry.							8 348,02
16	731	734209117	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 8/4	ks	8,000	52,20	417,60
17	DG1	1210005	Gulový kohút DN40; PN40, s upchávacím, pákovým ov., IGSIG závit, obj.č. 1210005 (alebo ekvivalent)	ks	8,000	314,64	2 517,12
18	731	734291380	Montáž filtra závitového G 1 1/2	ks	1,000	60,23	60,23
19	DG1	1471105	Filter DN 40, veľkosť oka sieťoviny 0,4 mm, vnútorný x vnútorný závit	ks	1,000	474,26	474,26
20	731	734296190	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 40 so servopohonom	ks	1,000	69,67	69,67
21	484	4849220012	Zmiešavacia ventil trojcestný, 6/4", 28 Kv, mosadz OT 58, obj.č. 501564 IVAR (alebo ekvivalent)	ks	1,000	2 822,98	2 822,98
22	484	4849228520	Servopohon ku zmiešavacím ventilom MIX a kaliovým zostavam IVAR, 230 V (alebo ekvivalent)	ks	1,000	1 970,41	1 970,41
23	731	998734201	Presun hmot pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	63,000	0,25	15,75
769 Montáž vzduchotechnických zariadení							5 172,20
24	769	769060525	Montáž medeného potrubia predizolovaného	m	26,000	56,00	1 456,00
25	429	4290055135	Dvojica Cu potrubie predizolované	m	26,000	140,00	3 640,00
26	769	998769201	Presun hmot pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	50,800	1,50	76,20
OST Ostatné							3 860,03
27	HZS	HZS-0070	Stavebná výpomoc	sub	1,000	1 600,03	1 600,03

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
28	HZS	HZS-0071	Skúšobná vykurovacia prevádzka	hod	24,000	40,00	960,00
29	HZS	HZS-0072	Uvedenie zariadenia do prevádzky a zaškolenie personálu	sub	1,000	850,00	850,00
29a	HZS	HZS-0073	Revízie	sub	1,000	450,00	450,00
Celkom (PSV+OST)							70 506,21

Pokiaľ je v zadávacích dokladoch uvedený konkrétny výrobok alebo výrobca, uchádzač môže vo svojej ponuke ponúknuť výrobok od iného výrobcu (ekvivalentný výrobok), pričom však musia byť zachované minimálne (alebo lepšie) technické parametre a vlastnosti, ako majú výrobky uvedené v týchto zadávacích dokladoch. Ak sa takýto konkrétny prípad vyskytuje, tak len z dôvodu určenia kvalitatívnych parametrov, pričom nebolo možné túto skutočnosť opísať iným vhodnejším vyšerpávajúcim spôsobom.

Uchádzač je povinný oceniť každú položku, pričom nie je možné uvedené položky zľužovať a oceňovať ich jednou jednotkovou cenou. Jednotkové ceny uviesť v € na 2 desatinné miesta, výsledné ceny jednotlivých položiek špecifikácie zaokrúhliť prikazom round tiež na 2 (dve) desatinné miesta a s nariadením presnosti zobrazenia cien na 2 desatinné miesta!!

ZADANIE A6 špecifikácia položiek

Stavba: JESENSKÉ - MFB - ZNIZENIE ENERGETICKEJ NAROCNOSTI
Objekt: SYSTÉM NUTENÉHO VETrania SO SPATNÝM ZISKAVANIM TEPLA

Objednávateľ: Obec Jesenské
Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.
Miesto: Jesenské

Spracoval:
Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PSV							61 565,52
769 Montáž vzduchotechnických zariadení							61 565,52
1	769	769021009	Montáž spiro potrubia DN 200-225	m	138,000	6,00	828,00
2	429	4290035031	Spiro potrubie L=1000 mm DN 200	m	138,000	16,00	2 208,00
3	769	769021015	Montáž spiro potrubia DN 315-355	m	50,000	7,00	350,00
4	429	4290035036	Spiro potrubie L=1000 mm DN 355	m	50,000	50,00	2 500,00
5	769	769021352	Montáž zásepu na spiro potrubie DN 160-250	ks	4,000	6,00	24,00
6	429	4290035181	Záslep DN 200	ks	4,000	7,00	28,00
7	769	769021355	Montáž zásepu na spiro potrubie DN 280-450	ks	2,000	6,50	13,00
8	429	4290035186	Záslep DN 355	ks	2,000	15,50	31,00
9	769	769021367	Montáž nadstavca kruhového na hranaté potrubie DN 160-250	ks	8,000	6,60	52,80
10	429	4290035223V	HRB-PR - PRECHOD ZO ŠTVORHRANNEHO NA KRUHOVÉ POTRUBIE (alebo ekvivalent)	ks	8,000	66,50	548,00
11	429	4290035224V	HRB-PR - PRECHOD ZO ŠTVORHRANNEHO NA KRUHOVÉ POTRUBIE (alebo ekvivalent)	ks	8,000	64,50	516,00
12	769	769021370	Montáž nadstavca kruhového na hranaté potrubie DN 280-450	ks	4,000	8,66	34,64
13	769	769021400	Montáž T-kusu na spiro potrubie DN 160-250	ks	5,000	8,80	44,00
14	429	4290035294	T-kus DN 200	ks	5,000	37,78	188,90
15	769	769025083	Montáž tlmitča hluku pre kruhové potrubie do priemeru 150 mm	ks	8,000	11,64	93,12
16	429	4290021978V	SPT -GLX - KRUHOVÝ TLUMIC HLUKU (alebo ekvivalent)	ks	8,000	165,00	1 320,00
17	769	769025089	Montáž tlmitča hluku pre kruhové potrubie priemeru 315-355 mm	ks	4,000	25,06	100,24
18	429	4290021991V	SPT -GLX - KRUHOVÝ TLUMIC HLUKU (alebo ekvivalent)	ks	4,000	350,00	1 400,00
19	769	769031000	Montáž vlnitej výustky s termostatickým ovládaním priemeru 300 mm	ks	22,000	34,77	764,94
20	429	4290042809	Oceľová výustka do kruhového potrubia NOVA-C600x100 (alebo ekvivalent)	ks	6,000	38,59	231,54
21	429	4290042903	Oceľová výustka do kruhového potrubia NOVA-C1000x100 (alebo ekvivalent)	ks	4,000	75,31	301,24
22	429	4290042624	Montáž vlnitej výustky do kruhového potrubia NOVA-C1200x100 (alebo ekvivalent)	ks	12,000	133,28	1 599,36
23	769	769031003	Montáž vlnitej výustky s termostatickým ovládaním priemeru 400 mm	ks	10,000	37,33	373,30
24	429	4290042648	Oceľová výustka do kruhového potrubia NOVA-C1200x200 (alebo ekvivalent)	ks	10,000	133,08	1 330,80

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
25	769	769036003	Montáž prolisťárovej žalúzie prierezu 0.110-0.158 m2	ks	6,000	8,82	52,92
26	429	4290040374V	Profilázdová žalúzia	ks	6,000	103,66	621,96
27	769	769052021	Montáž rekuperačnej jednotky na stenu prietok 1200 m3/h	ks	2,000	289,79	599,58
28	429	4290078102V	Veľtracia jednotka s rekuperačnou Alfa 95 flat HRFL-080 (alebo ekvivalent)	ks	2,000	9 500,00	19 000,00
29	769	769052027	Montáž rekuperačnej jednotky na stenu prietok 2400 m3/h	ks	1,000	335,28	335,28
30	429	4290078103V	Veľtracia jednotka s rekuperačnou Alfa 95 flat HRFL-250 (alebo ekvivalent)	ks	1,000	22 000,00	22 000,00
31	769	769071000	Montáž konzoly šírky do 250 mm	ks	70,000	5,50	385,00
32	429	4290020417V	Uchytienie potrubia	ks	70,000	18,64	1 304,80
33	769	769071006	Montáž konzoly šírky 355-500 mm	ks	35,000	9,78	342,30
34	429	4290020433V	Uchytienie potrubia	ks	35,000	32,38	1 133,30
35	769	998769201	Presun hmotí pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	535,00	1,70	909,50
Ostatné							1 820,00
36	HZS	HZS-0070	Stavebná výpomoc	sub	1,000	650,00	650,00
37	HZS	HZS-0071	Skúšobná prevádzka	hod	24,000	5,00	120,00
38	HZS	HZS-0072	Uvedenie zariadenia do prevádzky a zaškolenie personálu	sub	3,000	350,00	1 050,00
Celkom (PSV+OST)							63 385,52

Pokiaľ je v zadávacích dokladoch uvedený konkrétny výrobok alebo výrobca, uchádzač môže vo svojej ponuke ponúknuť výrobok od iného výrobcu (ekvivalentný výrobok), pričom však musia byť zachované minimálne (alebo lepšie) technické parametre a vlastnosti, ako majú výrobky uvedené v týchto zadávacích dokladoch. Ak sa takýto konkrétny prípad vyskytne, tak len z dôvodu urbenia/stanovenia minimálnych kvalitatívnych parametrov, pričom nebolo možné túto skutočnosť opísať iným vhodnejším vyčerpávajúcim spôsobom.

Uchádzač je povinný oceniť každú položku, pričom nie je možné uvedené položky zľužovať a oceňovať ich jedinou jednotkovou cenou. Jednotkové ceny uviesť v € na 2 desatinné miesta. Výsledné ceny jednotlivých položiek špecifikácie zaokrúhliť príkazom round (a, 2) (dve) desatinné miesta a s nasliavením presnosti zobrazenia Cien na 2 desatinné miesta!!

ZADANIE A7 špecifikácia položiek

Stavba: JESENSKÉ - MFB - ZNIZENIE ENERGETICKEJ NAROCNOSTI
Objekt: SYSTÉM UMELEHO OSVETLENIA

Objednávateľ: Obec Jesenské
Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.
Miesto: Jesenské

Spracoval:
Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
M							
Práce a dodávky M							
21-M							
Elektromontáže							
1	R	1605B411	Montáž osvetľovacích telies	kompl.	1,000	2 222,00	2 222,00
2		1605B412	Dodávka osvetľovacích telies	kompl.	1,000	26 325,00	26 325,00
Celkom							28 547,00

Pokiaľ je v zadávacích dokladoch uvedený konkrétny výrobok alebo výrobca, uchádzač môže vo svojej ponuke ponúknuť výrobok od iného výrobcu (ekvivalenčný výrobok), pričom však musí byť zachované minimálne (alebo lepšie) technické parametre a vlastnosti, ako majú výrobky uvedené v týchto zadávacích dokladoch. Ak sa takýto konkrétny prípad vyskytne, tak len z dôvodu určenia/stanovenia minimálnych kvalitatívnych parametrov, pričom nebolo možné túto skutočnosť opísať iným vhodnejším vyberávacím spôsobom.

Uchádzač je povinný oceniť každú položku, pričom nie je možné uvedené položky zľužovať a oceňovať ich jednou jednotkovou cenou. Jednotkové ceny uviesť v € na 2 desatinné miesta, výsledné ceny jednotlivých položiek špecifikácie zaokrúhliť prikazom round tiez na 2 (dvo) desatinné miesta a s nastavením presnosti zobrazenia cien na 2 desatinné miesta!!!

ZADANIE B1.1 špecifikácia položiek

Stavba: JESENSKÉ - MFB - ZNIZENIE ENERGETICKEJ NAROCNOSTI
Objekt: OBNOVA STRESNEHO PLASTA - SIKME STRECHY

Objednávateľ: Obec Jesenské
Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.
Miesto: Jesenské

Spracoval:
Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV							163 205,20
762 Konštrukcie tesárske							26 028,71
1	R	762342211	Montáž latovania do 60 st. rozptálie	m2	1 182,000	6,50	7 683,00
2	R	762342451	Montáž kontralát	m2	721,330	8,00	5 770,64
3	R	762342811	Demontáž latovania striech os. vzdial. do 22 cm	m2	1 182,000	1,70	2 009,40
4	R	762395000	Spojovacie a ochranné prošítky k montáži krovov	m3	7,520	65,00	488,80
5	605	605 120200	Rezivo	m3	8,260	450,00	3 717,00
6	R	7628411102	Výmena podbíjania striech / demontáž, dodávka, náler, SP/	m2	145,360	39,00	5 669,04
7	R	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	71,000	7,55	536,05
8	R	998762294	Pripri. za zväčšený presun do 1000 m pre tesárske konštr.	%	71,000	2,18	154,78
764 Konštrukcie kiampiarske							25 784,64
9	R	764323240	Klomp. lemovanie striechy	m	181,700	32,00	5 814,40
10	R	764331260	Klomp. PZ pl. lem. múrov tv. kryt. rš 660	m	47,300	61,00	2 885,30
11	R	764331860	Klomp. demont. lem. striechy	m	47,300	1,70	80,41
12	R	764331860	Klomp. demont. lem. striechy	m	181,700	1,19	216,22
13	R	764339210	Klomp. lem. konštr. na vlnit. krytine v ploche	m2	12,000	88,00	1 056,00
14	R	764339920	Klomp. demont. lem. komínov na vln. krytine v hrebeni -30ST	m2	12,000	9,33	111,96
15	R	764351203	Klomp. žľaby pododkvp. štvorhran. rš 360 dl 5m-	m	25,200	50,00	1 260,00
16	R	764351205	Klomp. žľaby pododkvp. štvorhran. rš 410 dl 5m-	m	156,500	53,00	8 294,50
17	R	764351822	Klomp. demont. žľaby pododkvp. štvorhran. rš 400x45-ST	m	181,700	1,76	323,43
18	R	764359232	Klomp. žľaby kotlik	kus	12,000	72,47	869,64
19	R	764359812	Klomp. demont. kotlik	kus	12,000	2,43	29,16
20	R	764410250	Klomp. oplechovanie parapetov rš 330	m	0,000	30,00	0,00
21	R	764410850	Klomp. demont. parapetov rš 330	m	118,330	2,68	317,12
22	R	764451204	Klomp. rúry odpadové štvorhran. S150	m	65,200	53,00	3 455,60

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	R	764451804	Klomp. demont. úr odpadových štvorhran. 150	m	65 200	2,00	130,40
24	764	998764203.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarске v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	285,000	1,95	555,75
25	764	998764292.S	Konštrukcie klampiarске, prípr. za presun nad vymeď. najväčš. dopr. vzdial. do 100 m	%	285,000	1,35	384,75
765 Krytiny tvrdé							
26	R	765901157	Zakr škln stiech podstr paropriepustnou fóliou	m2	1 182,000	8,20	9 692,40
27	765	998765203.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	96,000	6,90	662,40
28	765	998765292.S	Tvrdé krytiny, prípr. za presun nad vymeď. najväčš. dopr. vzdial. do 100 m	%	96,000	3,70	355,20
767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
29	R	767392113	Montáž krytiny stiech plechom tvarovaným prístrelením	m2	1 182,000	28,00	33 096,00
30	631	631 712258	Krytina RULUJKI MONTERREY / vrátane všetkých doplnkov (alebo ekvivalent)	m2	1 300,200	35,00	45 807,00
31	R	767392119	Montáž + dodávka krytiny stiech polycarbonátovými doskami (vr. všetkých komponentov)	m2	18,200	64,00	1 164,80
32	R	767392801	Demontáž krytín stiech	m2	1 182,000	7,06	8 344,92
33	R	767999905	Demontáž. Úprava sp. montáž stiešky	kpl	1,000	800,00	800,00
34	767	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	800,000	1,10	880,00
35	767	998767292.S	Kovové stav.doplnk.konštr., prípr. za presun nad najväčš. dopr. vzdial. do 100 m	%	800,000	0,55	440,00
783 Nátery							
36	R	783782203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	908,620	4,50	4 086,79
37	R	783784203	Nátery tesárskych konštr. Pyronitom	m2	908,620	7,00	6 360,34
Celkom							163 205,20

Pokiaľ je v zadávacích dokladoch uvedený konkrétny výrobok alebo výrobca, uchádzač môže vo svojej ponuke ponúknuť výrobok od iného výrobu (ekvivalentný výrobok), pričom však musia byť zachované minimálne (alebo lepšie) technické parametre a vlastnosti, ako majú výrobky uvedené v týchto zadávacích dokladoch. Ak sa takýto konkrétny prípad vyskytuje, tak ten z dôvodu určenia/štandardizácie minimálnych kvalitatívnych parametrov, pričom nebolo možné túto skutočnosť opísať iným vhodnejším vyjadrujajúcim spôsobom.

Uchádzač je povinný oceniť každú položku, pričom nie je možné uvedené položky zľužovať a oceňovať ich jednou jednotkovou cenou. Jednotkové ceny uviesť v € na 2 desatinné miesta, výsledné ceny jednotlivých položiek špecifikácie zaokrúhliť príkazom round tiež na 2 (dve) desatinné miesta a s nastavením presnosti zobrazenia čílen na 2 desatinné miesta!!!

ZADANIE B1.2 špecifikácia položiek

Stavba: JESENSKÉ - MFB - ZNIZENIE ENERGETICKEJ NAROCNOSTI
Objekt: OBNOVA STRESNEHO PLASTA - PLOCHE STRECHY

Objednávateľ: Obec Jesenské
Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.
Miesto: Jesenské

Spracoval:
Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV							
712 Povelkové krytiny							
1	R	712361703	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° prilepením na celej pl.	m2	198,700	32,00	11 292,26
2	283	283 2E0036	Fólia izolčná Fafrafol 870, hr.2 mm - 227104 (alebo ekvivalent)	m2	218,570	18,00	
3	711	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlákovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	294,000	2,90	852,60
4	711	998712292.S	Izolácia z povlák krytín, prípl.z presun nad výmезд. najväčšou dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	294,000	0,50	147,00
Celkom							11 292,26

Pokiaľ je v zadávacích dokladoch uvedený konkrétny výrobok alebo výroba, uchádzač môže vo svojej ponuke ponúknuť výrobok od iného výrobcu (ekvivalentný výrobok), pričom však musia byť zachované minimálne (alebo lepšie) technické parametre a vlastnosti, ako majú výrobky uvedené v týchto zadávacích dokladoch. Ak sa takýto konkrétny prípad vyskytne, tak len z dôvodu uradenia stanovenia minimálnych kvalitatívnych parametrov, pričom nebolo možné túto skutočnosť opísať iným vhodnejším vyzerajúcim spôsobom.

Uchádzač je povinný oceniť každú položku, pričom nie je možné uvedenie položky zľuďovať a oceňovať (ch) jednou jednotkovou cenou. Jednotkové ceny uviesť v € na 2 desatinné miesta, výsledné ceny jednotlivých položiek špecifikácie zaokrúhliť prikazom round tiež na 2 (dve) desatinné miesta a s nastavením presnosti zobrazenia cien na 2 desatinné miesta!!!

ZADANIE B1.5 špecifikácia položiek

Stavba: JESENSKÉ - MFB - ZNIZENIE ENERGETICKEJ NAROCNOSTI
Objekt: ZVYSNENIE MOBILITY A DEBARIERIZÁCIA

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.
Miesto:

Spracoval:
Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV							3 506,65
1 ZEMNE PRÁCE							582,74
1	R	113107131	Odsrátenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm. do 200 m ²	m ²	13,200	13,50	178,20
2	R	113107141	Odsrátenie podkladov alebo krytov žviľových hr. do 5 cm. do 200 m ²	m ²	13,200	2,00	26,40
3	R	113202111	Vyrábanie krajníkov alebo obrubníkov stojalých	m	13,200	1,50	19,80
4	R	132301109	Pripútko za ľavosť horniny tr. 4 v rýhach š. do 60 cm	m ³	4,500	8,54	38,43
5	R	132311101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 4 ručne	m ³	4,500	63,00	283,50
6	R	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m ³	4,500	0,85	3,83
7	R	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m ³	4,500	2,24	10,08
8	R	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m ³ v horn. tr. 1-4	m ³	4,500	4,50	20,25
9	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m ³	4,500	0,50	2,25
2 ZÁKLADY							607,50
10	R	274313611	Základové pásy z betónu prostého tr. C20/25	m ³	4,500	135,00	607,50
3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							273,10
11	R	310238411	Zamurovanie otvoru	m ³	0,180	180,00	32,40
12	R	311272203	Murovo nosné z bet. tvárnic DT30 hr.300mm s výplňou C16/20	m ³	2,160	68,00	146,20
13	R	311361821	Výstuž na základových múroch nosných BSt 500 (10505)	l	0,070	1 350,00	94,50
6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							587,53
14	R	631319761	Pripútko prehladenie povrchu oceľou	m ³	3,150	6,50	20,48
15	R	631319771	Pripútko sŕnuteľ povrchu	m ³	3,150	2,00	6,30
16	R	631323711	Mazanie z betónu vystužená oceľ. väknami Dramix tr. C25/30 - rampa	m ³	3,150	145,00	456,75
17	R	631362021	Výstuž betónových mazačín zo zvarovaných sietí Karl	l	0,080	1 300,00	104,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							1 455,78
18	R	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	m	17,280	1,81	31,28
19	R	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	m	17,280	8,15	140,83
20	R	952901111	Výdutie budov byt. alebo obšl. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	280,000	1,20	336,00
21	R	962081141	Buranie priečok zo sklenených tváríc hr. do 15 cm	m2	3,300	4,30	14,19
22	R	979011121	Zvislá doprava súte a výbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	24,933	4,39	109,46
23	R	979081111	Odvoz súte a vyburaných hmôt na resp.káciu do 1 km	t	24,933	8,10	201,96
24	R	979081121	Vnútroštátna doprava súte a vyburaných hmôt ďalej 1 km	t	249,330	0,26	64,83
25	R	979082111	Vnútroštátna doprava súte a vyburaných hmôt do 10 m	t	24,933	6,32	157,88
26	R	979082121	Vnútrošt. doprava súte a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	t	249,330	0,71	177,02
27	R	998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	24,173	4,85	117,24
28	R	998011015	Pripr. za zvážení presun do 1 km pre budovy murované	t	24,173	4,36	105,39
D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV							1 140,91
767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							866,40
29	R	767161110	Montáž + dodávka zábradlia rovného z rurok, vrátane spoj. materiálu	m	14,440	60,00	866,40
783 Nátery							274,51
30	R	783225400	Nátery kov. stav. dopl. konštr. dvojn.+1x emali s tmeľ	m2	38,500	5,28	203,28
31	R	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. základné	m2	38,500	1,85	71,23
D3 OSTATNÉ							1 536,00
32	R	999999905	Ostatné konštrukcie a práce, HZS T5 - demontážne práce + spätná montáž pri zalepení istopu	hod	128,000	12,00	1 536,00
Celkom (D1+D2+OST)							6 183,56

Pokiaľ je v zadávacích dokladoch uvedený konkrétny výrobok alebo výroba, uchádzač môže vo svojej ponuke ponúknuť výrobok od iného výrobcu (ekvivalentný výrobok), pričom však musia byť zachované minimálne (alebo lepšie) technické parametre a vlastnosti, ako majú výrobky uvedené v týchto zadávacích dokladoch, Ak sa takýto konkrétny prípad vyskytne, tak ten z dôvodu uradenia/stanovenia minimálnych kvalitatívnych parametrov, pričom nebolo možné túto skutočnosť opísať iným vhodnejším výčerpávajúcim spôsobom.

Uchádzač je povinný oceniť každú položku, pričom nie je možné uviesť uvedené položky zľubovať a oceňovať ich jednou jednotkovou cenou. Jednotkové ceny uviesť v € na 2 desatinné miesta, výsledné ceny jednotlivých položiek špecifikácie zaokrúhliť príkazom round (kež na 2 (dve) desatinné miesta a s nastavením presnosti zobrazenia cien na 2 desatinné miesta!!!

ZADANIE B1.6 špecifikácia položiek

Stavba: JESENSKÉ - MFB - ZNIZENIE ENERGETICKEJ NAROCNOSTI
Objekt: VNUTORNE ROZVODY IS - ELEKTRICKEJ ENERGIE

Objednávateľ: Obec Jesenské
Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.
Miesto: Jesenské

Spracoval:
Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
M							
Práce a dodávky M							
21-M							
Elektromontáže							
1	R	1605C161	Montáž ELI	kompl.	1,000	26 107,00	26 107,00
2		1605C162	Dodávka ELI	kompl.	1,000	34 028,70	34 028,70
Celkom							60 135,70

Pokiaľ je v zadávacích dokladoch uvedený konkrétny výrobok alebo výrobca, uchádzač môže vo svojej ponuke ponúknuť výrobok od iného výrobcu (ekvivalentný výrobok), pričom však musia byť zachované minimálne (alebo lepšie) technické parametre a vlastnosti, ako majú výrobky uvedené v týchto zadávacích dokladoch. Ak sa takýto konkrétny prípad vyskytuje, tak len z dôvodu určenia/stanovenia minimálnych kvalitatívnych parametrov, pričom nebolo možné túto skutočnosť opísať iným vhodnejším vyčerpávajúcim spôsobom.

Uchádzač je povinný oceniť každú položku, pričom nie je možné uvedené položky zľučovať a oceňovať ich jednou jednotkovou cenou. Jednotkové ceny uviesť v € na 2 desatinné miesta, výsledné ceny jednotlivých položiek špecifikácie zaokrúhliť príkazom round tiež na 2 (dve) desatinné miesta a s nastavením presnosti zobrazenia cien na 2 desatinné miesta!!!

Podrobná špecifikácia kumulovaných položiek - príloha zadania k časti

A7

Názov	Mj	Počet	Materiál jedin. cena	Materiál celkom	Montáž jedn. cena	Montáž celkom
SVIETIDLA MODIUS LED 1.NP (alebo ekvivalent)						
BR5B4KO375V2/ND MODIUS BRS, LED, max.28W, 2300lm (alebo ekvivalent)	ks	22,00	55,00	1 210,00	10,00	220,00
BR5B4KO375V2/ND5M MODIUS BRS, LED, max.28W, 2300lm (alebo ekvivalent)	ks	3,00	70,00	210,00	10,00	30,00
SVIETIDLA MODIUS LED 1.NP - celkom (alebo ekvivalent)				1 420,00		250,00
MODIUS LED 3.NP (alebo ekvivalent)						
BR5B4KO375V2/ND MODIUS BRS, LED, max.28W, 2300lm (alebo ekvivalent)	ks	13,00	55,00	715,00	10,00	130,00
OP3A600B105ND MODIUS Q LED panel, prísazený čírelec A, 600, teplá biela, biely (alebo ekvivalent)	ks	6,00	150,00	900,00	10,00	60,00
SVIETIDLA MODIUS LED 3.NP - celkom (alebo ekvivalent)				1 615,00		190,00
SVIETIDLA MODIUS LED 1.NP (alebo ekvivalent)						
BR5B4KO375V2/ND MODIUS BRS, LED, max.28W, 2300lm (alebo ekvivalent)	ks	48,00	55,00	2 640,00	10,00	480,00
BR5B4KO375V2/ND5M MODIUS BRS, LED, max.28W, 2300lm (alebo ekvivalent)	ks	2,00	70,00	140,00	10,00	20,00
Z1411KOV1 MODIUS Z1, LED panel, max.55W, 5500lm (ekvivalent)	ks	12,00	170,00	2 040,00	15,00	180,00
QA-1050 MODIUS Q LED panel, prísazený čírelec A, 600, teplá biela, biely (ekvivalent)	ks	21,00	150,00	3 150,00	10,00	210,00
SVIETIDLA MODIUS LED 1.NP - celkom (alebo ekvivalent)				7 970,00		890,00
MODIUS VV - prísazená výbojková svietidla IP20 (alebo ekvivalent)						
OZAWH3ATS11 Nourzové sv. HELIOS 11W SA, 3 hod. IP65, autotest (alebo ekvivalent)	ks	27,00	70,00	1 890,00	7,00	189,00
MODIUS VV - prísazená výbojková svietidla IP20 (alebo ekvivalent)				1 890,00		189,00
SVIETIDLA MODIUS LED 2.NP (alebo ekvivalent)						
BR5B4KO375V2/ND MODIUS BRS, LED, max.28W, 2300lm (alebo ekvivalent)	ks	16,00	55,00	880,00	10,00	160,00
BR5B4KO375V2/ND5M MODIUS BRS, LED, max.28W, 2300lm (alebo ekvivalent)	ks	6,00	70,00	420,00	10,00	60,00

OKTA8KCAV1/1400ND MODUS OKTA, LED, max.180W, 23000lm (alebo ekvivalent)	ks	6,00	250,00	1 500,00	10,00	60,00
RX120G90W/2100ND MODUS-RX, LED, max.165W, 17000lm (ekvivalent)	ks	8,00	800,00	6 400,00	15,00	120,00
QA 1050 MODUS Q LED panel, prísazený čtvereč A, 600, teplá biela, driver 1050mA, bílý (ekvivalent)	ks	24,00	150,00	3 600,00	10,00	240,00
SVIETIDLA MODUS LED 2.NP - celkom (alebo ekvivalent)				12 800,00		640,00
MODUS VV - prísazená výbojková svítidla IP20 (alebo ekvivalent)						
OZAWH3ATS11 Nouzové sv. HELIOS 11W SA, 3 hod, IP65, autotest (alebo ekvivalent)	ks	7,00	70,00	490,00	7,00	49,00
MODUS VV - prísazená výbojková svítidla IP20 (alebo ekvivalent)				490,00		49,00
SVIETIDLA 3.NP MODUS VV - prísazená výbojková svítidla IP20 (alebo ekvivalent)						
OZAWH3ATS11 Nouzové sv. HELIOS 11W SA, 3 hod, IP65, autotest (alebo ekvivalent)	ks	2,00	70,00	140,00	7,00	14,00
SVIETIDLA 3.NP MODUS VV - prísazená výbojková svítidla IP20 - celkom (alebo ekvivalent)				140,00		14,00
celkom				26 325,00		2 222,00

Pokiaľ je v zadávacích dokladoch uvedený konkrétny výrobok alebo výrobca, uchádzač môže vo svojej ponuke ponúknuť výrobok od iného výrobcu (ekvivalentný výrobok), pričom však musia byť zachované minimálne (alebo lepšie) technické parametre a vlastnosti, ako majú výrobky uvedené v týchto zadávacích dokladoch. Ak sa takýto konkrétny prípad vyskytne, tak len z dôvodu určenia stanovenia minimálnych kvalitatívnych parametrov, pričom nebolo možné túto skutočnosť opísať iným vhodnejším vyjadrovaním spôsobom.

Uchádzač je povinný oceniť každú položku, pričom nie je možné uvedenie položky zľudovať a oceňovať ich jednou jednotkovou cenou. Jednotkové ceny uviesť v € na 2 desatinné miesta, výsledná cena jednotlivých položiek špecifikácie zaokrúhliť príkazom round tiež na 2 (dve) desatinné miesta a s nastavením presnosti zobrazenia cien na 2 desatinné miesta!!

Podrobná špecifikácia kumulovaných
položiek - príloha zadania k časti B1.6

Názov	Mj	Počet	Materiál jedn. cena	Materiál celkom	Montáž jedn.cena	Montáž celkom
Rozvádzač RH						
rozvádzač RZB 5N120	ks	1,00	250,00	250,00	120,00	120,00
UCPÁVKOVÁ VÝVODKA Z AI SLITINY						
P13.5	ks	38,00	1,00	38,00	1,00	38,00
ŘADOVÉ SVORNICE RSA 1,5 A						
RSA1 5A řadová svornice	ks	46,00	0,50	23,00	1,00	46,00
ŘADOVÉ SVORNICE RSA 4 A						
RSA 4 A řadová svornice	ks	16,00	0,80	9,60	1,00	16,00
OLE-18B-1N-030AC Proudový chránič s nadproudovou ochranou	Ks	10,00	45,00	450,00	8,00	80,00
LPE-10B-1 Jistič	Ks	20,00	4,00	80,00	7,00	140,00
OLE-10B-1N-030AC Proudový chránič s nadproudovou ochranou	Ks	3,00	45,00	135,00	8,00	24,00
LST-100B-3 Jistič	Ks	1,00	110,00	110,00	12,00	12,00
FLP-B+C MAXI VS3 75 kA (10350)3 póly, kombinovaný svodič B+C, dálková signalizace, výměnitelný modul svodiče, pro síť TN-C (TN-C-S)	ks	1,00	450,00	450,00	20,00	20,00
ŘADOVÉ SVORNICE RSA 1,5 A						
RSA1 5A řadová svornice	ks	15,00	0,50	7,50	1,00	15,00
LPN-63B-3N Jistič	Ks	1,00	30,00	30,00	7,00	7,00
LPN-25B-3N Jistič	Ks	1,00	20,00	20,00	7,00	7,00
LPN-32B-3N Jistič	Ks	2,00	25,00	50,00	7,00	14,00
PV14 6A 6G Pojistková vložka	Ks	1,00	3,00	3,00	2,00	2,00
prepojovacie lišty	ks	8,00	10,00	80,00	2,50	20,00
VODIČ JEDNOŽILOVÝ, IZOLACE PVC						
CYY 6 , pevne žmýz	m	15,00	1,00	15,00	0,50	7,50
CYY 10 , pevne žmýz	m	5,00	2,20	11,00	0,50	2,50

Kompletáž, oživenie, kusová skúška a revízia	ks	1,00	150,00	150,00	150,00	150,00
Materiál a práce nespecifikované v rozpočte	ks	1,00	120,00	120,00	120,00	120,00
revízia, kusová skúška	ks	1,00	200,00	200,00	200,00	200,00
Podružný materiál a pomocné práce				50,00		50,00
Rozvážač RH - celkom				2 282,10		1 091,00
Rozvážač RS						
rozvážač RZB 3N172	ks	1,00	220,00	220,00	150,00	150,00
UCPÁVKOVÁ VÝVODKA Z AJ SLITINY						
P13.5	ks	13,00	1,00	13,00	1,00	13,00
ŘADOVÉ SVORNICE RSA 1,5 A						
RSA1.5A Řadová svornice	ks	8,00	0,50	4,00	1,00	8,00
LPE-10B-1 Jistič	Ks	2,00	4,00	8,00	7,00	14,00
OLE-10B-1N-030AC Proudový chránič s nadproudovou ochranou	Ks	2,00	45,00	90,00	8,00	16,00
ŘADOVÉ SVORNICE RSA 1,5 A						
RSA1.5A Řadová svornice	ks	3,00	0,50	1,50	1,00	3,00
ŘADOVÉ SVORNICE RSA 4 A						
RSA 4 A Řadová svornice	ks	22,00	0,60	13,20	1,00	22,00
OFE-25-4-030AC Proudový chránič	Ks	2,00	40,00	80,00	8,00	16,00
LTN-10C-1N Jistič	Ks	1,00	11,00	11,00	7,00	7,00
LPN-10B-3N Jistič	Ks	3,00	15,00	45,00	7,00	21,00
OLI-20C-1N-030AC Proudový chránič s nadproudovou ochranou	Ks	1,00	70,00	70,00	8,00	8,00
FLP-12,5 V/4 50 kA (10/550)/4 póly, výjimečný modul varistoru	ks	1,00	235,00	235,00	20,00	20,00
PRÍSLUŠENSTVO K PR 60						
RV 63 63A Modulární spínač 3p 63A	ks	1,00	17,00	17,00	7,00	7,00
OLE-10B-1N-030AC Proudový chránič s nadproudovou ochranou	Ks	5,00	45,00	225,00	8,00	40,00
prepojičacie lišty	ks	4,00	10,00	40,00	2,50	10,00

VODIČ JEDNOŽILOVÝ IZOLACE PVC									
CYY 6 , pevné čmířz	m	9,00	1,00	9,00	0,50				4,50
CYY 10 , pevné čmířz	m	3,00	2,20	6,60	0,50				1,50
Kompletáž, ulvenie, kusová skúška a revízia	ks	1,00	150,00	150,00	150,00				150,00
Materiál a práca nespecifikované v rozpočte	ks	1,00	120,00	120,00	120,00				120,00
revízia, kusová skúška	ks	1,00	200,00	200,00	200,00				200,00
Podružný materiál a pomocné práce				50,00					50,00
Rozvádzač RS - celkom				1 608,30					861,00
Rozvádzač RJ									
rozvádzač RZA 48N	ks	1,00	50,00	50,00	50,00				50,00
UCPÁVKOVÁ VÝVODKA Z AI SLITINY									
P13.5	ks	11,00	1,00	11,00	1,00				11,00
ŘADOVÉ SVORNICE RSA 1,5 A									
ŘSA1.5A Řadová svornice	ks	6,00	0,50	3,00	1,00				6,00
LPE-10B-1 Jistič	Ks	3,00	4,00	12,00	7,00				21,00
ŘADOVÉ SVORNICE RSA 1,5 A									
ŘSA1.5A Řadová svornice	ks	3,00	0,50	1,50	1,00				3,00
ŘADOVÉ SVORNICE RSA 4 A									
ŘSA 4 A Řadová svornice	ks	18,00	0,60	10,80	1,00				18,00
OFE-2S-4-030AC Proudový chránič	Ks	1,00	40,00	40,00	8,00				8,00
LPN-16B-3N Jistič	Ks	2,00	15,00	30,00	7,00				14,00
FLP-12.5 VIA 50 kA (10/350)4 póly, výjímateľný modul varistoru	ks	1,00	235,00	235,00	20,00				20,00
PRISLUŠENSTVO K PR 60									
RV 63 63A Modulární spínač 3p 63A	ks	1,00	17,00	17,00	7,00				7,00
OLE-16B-1N-030AC Proudový chránič s nadproudovou ochranou	Ks	5,00	45,00	225,00	8,00				40,00

prepojavacie lišty	ks	4,00	10,00	40,00	2,50	10,00
VODIČ JEDNOŽILOVÝ, IZOLACE PVC						
CYY 6 , pevne čmířz	m	6,00	1,00	6,00	0,50	3,00
CYY 10 , pevne čmířz	m	2,00	2,20	4,40	0,50	1,00
Kompletáž, oživenie, kusová skúška a revízia	ks	1,00	150,00	150,00	150,00	150,00
Materiál a práce nešpecifikované v rozpočte	ks	1,00	120,00	120,00	120,00	120,00
revízia, kusová skúška	ks	1,00	200,00	200,00	200,00	200,00
Podružný materiál a pomocné práce				50,00		50,00
Rozvážač RJ - celkom				1 205,70		732,00
Rozvážač R2						
rozvážač R2B 3M72	ks	1,00	220,00	220,00	150,00	150,00
UCPÁVKOVÁ VÝVODKA Z AI SLITINY						
P13.5	ks	25,00	1,00	25,00	1,00	25,00
ŘADOVÉ SVORNICE RSA 1,5 A						
RSA1.5A Řadová svornice	ks	23,00	0,50	11,50	1,00	23,00
FLP-12,5 V/4 50 kA (10/350)/4 póly, vyjmatečný modul varistoru	ks	1,00	235,00	235,00	20,00	20,00
ŘADOVÉ SVORNICE RSA 4 A						
RSA 4 A Řadová svornice	ks	26,00	0,60	15,60	1,00	26,00
OLE-18B-1N-030AC Proudový chránič s nadproudovou ochranou	Ks	14,00	45,00	630,00	8,00	112,00
LPE-10B-1 Jistič	Ks	10,00	4,00	40,00	7,00	70,00
PRÍSLUŠENSTVO K PR 60						
RV 63 63A Modulárny spínač 3p 63A	ks	1,00	17,00	17,00	7,00	7,00
prepojavacie lišty	ks	8,00	10,00	80,00	2,50	20,00
VODIČ JEDNOŽILOVÝ, IZOLACE PVC						
CYY 6 , pevne čmířz	m	15,00	1,00	15,00	0,50	7,50
CYY 10 , pevne čmířz	m	5,00	2,20	11,00	0,50	2,50

Komplektáž, oživenie, kusová skúška a revízia	ks	1,00	150,00	150,00	150,00	150,00
Materiál a práce nespecifikované v rozpočte	ks	1,00	120,00	120,00	120,00	120,00
revízia, kusová skúška	ks	1,00	200,00	200,00	200,00	200,00
Podružný materiál a pomocné práce				50,00		50,00
Rozvážač R2 - celkom				1 920,10		983,00
Silové rozvody 1PP						
SPÍNAČ, PŘEPÍNAČ KOMPLETNÍ, CLASSIC						
3553-01289 B1 Spínač jednopólový, řazení 1; d. Classic; b. jasné bílá	ks	13,00	3,00	39,00	6,00	78,00
3553-05289 B1 Přepínač sériový, řazení 5; d. Classic; b. jasné bílá	ks	2,00	5,00	10,00	6,00	12,00
3553-06289 B1 Přepínač sřídavý, řazení 5; d. Classic; b. jasné bílá	ks	2,00	5,00	10,00	6,00	12,00
SPÍNAČ						
35303-71 Spínač točkový síťovací IP 43, nástěnný, řazení 3; b. černá	ks	1,00	20,00	20,00	9,00	9,00
PŘÍPOJKA SPORÁKOVÁ						
39263-23 Přípojka sporáková, se signalizační doutnavkou, zapouzdřená montáž, řazení 3; b. bílá	ks	1,00	23,00	23,00	9,00	9,00
ZÁSUVKA PRŮMYŠLOVÁ, IP 44, IP 67						
416R55 Zásuvka průmyslová, nástěnná montáž, řazení 3P+N+PE; IP 44, 16 A	ks	1,00	8,00	8,00	8,00	8,00
ZÁSUVKA NN KOMPLETNÍ, CLASSIC						
5512C-2349 B1 Zásuvka dvojnásobná, s ochrannými kolíky, d. Classic; b. jasné bílá	ks	5,00	5,00	25,00	6,00	30,00
5517-2389 B1 Zásuvka jednorázobná, s ochranným kolíkem, d. Classic; b. jasné bílá	ks	11,00	4,00	44,00	6,00	66,00
ZÁSUVKA TANGO S VÍČKEM, IP44						
5518A-2999 B 2p+PE, bílá (alebo ekvivalent)	ks	2,00	10,00	20,00	6,00	12,00
KABEL SE ZVÝŠ ODOLNOSTÍ PROTI						
ŠÍŘENÍ PLAMENE-NESTÍNĚNÝ						
1-CXKE-R-J 3x1,5 , pevné	m	200,00	1,10	220,00	1,10	220,00
1-CXKE-R-J 3x2,5 , pevné	m	300,00	2,00	600,00	1,20	360,00
1-CXKE-R-J 5x2,5	m	180,00	4,00	640,00	1,40	224,00

1-CXKER-J 5x6	m	60,00	6,50	390,00	2,20	132,00
CY 6, pevné	m	250,00	1,00	250,00	1,00	250,00
KABEL SE ZVÝŠ ODOLNOSTÍ PROTI ŠÍŘENÍ PLAMĚNE-NESTÍNĚNÝ						
1-CXKER-O 3x1,5, pevné	m	230,00	1,60	368,00	1,15	264,50
TRUBKA OHEBNÁ						
2332LPE-1 d 32 mm	m	820,00	1,50	1 230,00	1,50	1 230,00
Storka na uzemnění baterii	ks	60,00	1,20	72,00	1,00	60,00
Material a práce nešpecifikované v rozpočtu	ks	1,00	120,00	120,00	100,00	100,00
revizia	ks	1,00	120,00	120,00	150,00	150,00
Podružný materiál a pomocné práce				80,00	50,00	50,00
Silovité rozvody 1PP - celkom				4 289,00		3 275,50
Silovité rozvody 1NP						
SPÍNAČ, PŘEPÍNAČ KOMPLETNÍ, CLASSIC						
3553-01289 B1 Spínač jednopólový; fazení 1; d. Classic; b. jasně bílá	ks	28,00	3,00	84,00	6,00	168,00
3553-05289 B1 Přepínač sériový; fazení 5; d. Classic; b. jasně bílá	ks	4,00	5,00	20,00	6,00	24,00
3553-06289 B1 Přepínač síťový; fazení 6; d. Classic; b. jasně bílá	ks	21,00	5,00	105,00	6,00	126,00
3553-07289 B1 Přepínač třípólový; fazení 7; d. Classic; b. jasně bílá	ks	1,00	5,50	5,50	5,00	6,00
ZÁSUVKA PRŮMYSLOVÁ, IP 44, IP 67						
416R96W Žsáuvka průmyslová, nastěnná montáž; fazení 3P+N+PE; IP 67, 16 A	ks	1,00	45,00	45,00	20,00	20,00
ZÁSUVKA NN KOMPLETNÍ, CLASSIC						
5512C-2349 B1 Zásuvka dvojitá, s ochrannými kolíčky; d. Classic; b. jasně bílá	ks	19,00	5,00	95,00	6,00	114,00
5517-2389 B1 Zásuvka jednorázová, s ochranným kolíčkem; d. Classic; b. jasně bílá	ks	18,00	4,00	72,00	6,00	108,00
ZÁSUVKA TANGO S VÍČKEM, IP44						
5518A-2999 B 2p+PE, bílá	ks	9,00	10,00	90,00	5,00	54,00
SPÍNAČ DO VHLKA POD OMÍT. IP44						

dvouřídí střídaný		ks	5,00	5,00	30,00	6,00	36,00
KABEL SE ZVÝŠ. ODOLNOSTÍ PROTI ŠÍŘENÍ PLAMENE-NESTÍNĚNÝ							
1-CKE-R-J 3x1,5 , pevné	m	800,00	1,10		990,00	1,10	990,00
1-CKE-R-J 3x2,5 , pevné	m	800,00	2,00		1 600,00	1,20	960,00
1-CKE-R-J 5x2,5	m	60,00	4,00		240,00	1,40	84,00
1-CKE-R-J 5x10	m	50,00	11,00		550,00	1,30	65,00
CY 6 , pevné	m	300,00	1,00		300,00	1,00	300,00
KABEL SE ZVÝŠ. ODOLNOSTÍ PROTI ŠÍŘENÍ PLAMENE-NESTÍNĚNÝ							
1-CKE-R-Q 3x1,5 , pevné	m	450,00	1,60		720,00	1,15	517,50
KABEL SE SNÍŽENOU HOŘLAVOSTÍ, S FUNKČ. SCHOPNOSTÍ PŘI POŽÁRU							
1-CKE-V-J 3x1,5 , pevné	m	200,00	1,80		360,00	1,15	230,00
TRUBKA OHEBNÁ							
2332/LPE-1 d 32 mm	m	1 600,00	1,50		2 400,00	1,50	2 400,00
Stavka na uzemnění baterií	ks	60,00	1,20		72,00	1,00	60,00
Materiál a práce nešpecifikované v rozpočtu	ks	1,00	115,00		115,00	120,00	120,00
revizie	ks	1,00	150,00		150,00	150,00	150,00
Podružný materiál a pomocné práce					20,00		100,00
Síťové rozvody 1NP - celkom					8 063,50		6 632,50
Síťové rozvody 2NP							
SPÍNAČ, PŘEPÍNAČ KOMPLETNÍ, CLASSIC							
3553-01289 B1 Spínač jednofázový, řazení 1; d. Classic; b. jasné bílá	ks	14,00	3,00		42,00	6,00	84,00
3553-05289 B1 Přepínač sériový, řazení 5; d. Classic; b. jasné bílá	ks	3,00	5,00		15,00	6,00	18,00
3553-05289 B1 Přepínač střídaný, řazení 6; d. Classic; b. jasné bílá	ks	14,00	5,00		70,00	6,00	84,00
OVLÁDAČ KOMPLETNÍ, CLASSIC							

3553-80289 B1 Ovládač zapínací, řazení 110; d. Classic; b. jasně bílá	ks	3,00	8,00	24,00	8,00	24,00
ZÁSUVKA NN KOMPLETNÍ, CLASSIC						
5512C-2349 B1 Zásuvka dvojnásobná, s ochrannými kolíčky, d. Classic; b. jasně bílá	ks	23,00	5,00	115,00	6,00	138,00
5517-2399 B1 Zásuvka jednonásobná, s ochranným kolíčkem; d. Classic; b. jasně bílá	ks	11,00	4,00	44,00	6,00	66,00
SPÍNAČ DO VLHKÁ POD OMÍT: IP44						
dvojitý střídací	ks	4,00	5,00	20,00	6,00	24,00
KABEL SE ZVÝŠ ODOLNOSTÍ PROTI						
ŠÍŘENÍ PLAMENE-NESTÍNĚNÝ						
1-CKXE-R-J 3x1,5, pevné	m	900,00	1,10	990,00	1,10	990,00
1-CKXE-R-J 3x2,5, pevné	m	600,00	2,00	1 200,00	1,20	720,00
1-CKXE-R-J 5x10	m	15,00	11,00	165,00	1,30	19,50
CY 6, pevné	m	230,00	1,00	230,00	1,00	230,00
KABEL SE ZVÝŠ ODOLNOSTÍ PROTI						
ŠÍŘENÍ PLAMENE-NESTÍNĚNÝ						
1-CKXE-R-O 3x1,5, pevné	m	450,00	1,60	720,00	1,15	517,50
KABEL SE SNÍŽENOU HORLAVOSTÍ,						
S FUNKČ.SCHOPNOSTÍ PŘI POŽÁRU						
1-CHKE-V-J 3x1,5, pevné	m	160,00	1,80	288,00	1,15	184,00
TRUBKA OHEBNÁ						
2332/LPE-1 d 32 mm	m	1 600,00	1,50	2 400,00	1,50	2 400,00
Svorka na usazení baterie	ks	50,00	1,20	60,00	1,00	50,00
Materiál a práce nespecifikované v rozpočtu	ks	1,00	120,00	120,00	130,00	130,00
revizie	ks	1,00	150,00	150,00	150,00	150,00
Pomůcný materiál a pomocné práce				60,00		50,00
Síťové rozvody 2NP - celkom				6 753,00		5 895,00
Síťové rozvody 3NP						
SPÍNAČ, PŘEPÍNAČ KOMPLETNÍ, CLASSIC						
3553-01289 B1 Spínač jednopólový, řazení 1; d. Classic; b. jasně bílá	ks	8,00	3,00	24,00	6,00	48,00

9553-06289 B1 Přepínač sířdávý, fázový 6, d. Classic, b. Janě bílá	ks	5,00	5,00	25,00	6,00	30,00
ZÁSUJKA NW KOMPLETNÍ, CLASSIC						
5512C-2349 B1 Zásuvka dvojitá, s ochrannými kolíky, d. Classic, b. Janě bílá	ks	11,00	5,00	55,00	6,00	66,00
5517-2389 B1 Zásuvka jednotábová, s ochranným kolíkem, d. Classic, b. Janě bílá	ks	4,00	4,00	16,00	6,00	24,00
ZÁSUJKA TANGO S VÍČKEM, IP44						
5519A-2999 B 2p+PE bílá	ks	1,00	10,00	10,00	6,00	6,00
KABEL SE ZVÝŠ ODOLNOSTÍ PROTI ŠÍŘENÍ PLAMENE-NESTÍNĚNÝ						
1-CXKE-R-J 3x1,5 , pevně	m	250,00	1,10	275,00	1,10	275,00
1-CXKE-R-J 3x2,5 , pevně	m	300,00	2,00	600,00	1,20	360,00
CY 6, pevně	m	100,00	1,00	100,00	1,00	100,00
KABEL SE ZVÝŠ ODOLNOSTÍ PROTI ŠÍŘENÍ PLAMENE-NESTÍNĚNÝ						
1-CXKE-R-O 3x1,5 , pevně	m	120,00	1,50	192,00	1,15	138,00
KABEL SE SNÍŽENOU HOŘLAVOSTÍ, S FUNKČÍ SCHOPNOSTÍ PŘI POŽÁRU						
1-CHKE-V-J 3x1,5 , pevně	m	100,00	1,80	180,00	1,15	115,00
TRUBKA OHEBNÁ						
2332/LPE-1 d 32 mm	m	600,00	1,50	900,00	1,50	900,00
Materiál a práce nespécifikované v rozpočtu	ks	1,00	150,00	150,00	150,00	150,00
revízia	ks	1,00	180,00	180,00	180,00	180,00
Podružný materiál a pomocné práce				80,00		120,00
Silové rozvody 3NP - celkom				2 787,00		2 512,00
Bleskozvod						
Značka c.t.q	ks	140,00	3,20	448,00	2,00	280,00
Podpora 201906						

príčom však musia byť zachované minimálne (alebo lepšie) technické parametre a vlastnosti, ako majú výrobky uvedené v týchto zadávacích dokladoch. Ak sa takýto konkrétny prípad vyskytne, tak len z dôvodu určenia/stanovenia minimálnych kvalitatívnych parametrov, pričom nebolo možné túto skutočnosť opísať iným vhodnejším vyčerpávajúcim spôsobom.

Uchádzač je povinný oceniť každú položku, pričom nie je možné uvedené položky zľužovať a oceňovať ich jednou jednotkovou cenou. Jednotkové ceny uviesť v € na 2 desatinné miesta, výsledné ceny jednotlivých položiek špecifikácie zaokrúhliť príkazom round tiež na 2 (dve) desatinné miesta a s nastavením presnosti zobrazenia cien na 2 desatinné miesta!!!